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Nr. 29 b. Dnia 29 stycznia*
Prenumerata:

. Roczni® rs. 9, półrocznie rs. 4
W, kwartalnie rs. 2 k. 25, mie- 

Sl?eznie kop. 75.
Za dwukrotne odnoszenie do 

nonin dopłaci sio miesięcznie 
‘op. 5,

Na prowincji i w Ccsar- 
®‘Wie: koszta przesyłki poczto- 
"’pl podane są w nagłówku nu- 
®er:i porannego.

Za granicą (z przesyłką je- 
''®razową) miesięcznie rs. 1 k. 50. 

. Oddzielna przedpłata na jedno 
wydanie Kuriera ani w War- 

'’wie nni na prowincji przyjmo- 
■iną być nie może.
“Umer pojedynczy kop. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedzielo i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki I dnie poświąteczne tylko wieczorem.
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____________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.____________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta oil godz. 10-tej rano do 1-ej w południc.

Ogłoszenia
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy’ na­
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajna ogłoszenia: za je* 
den wiersz petitowy pierwszy’ raz 
10 k., każdy’ następny raz 8. k.

Mało ogłoszenia: 7,1 jeden wy­
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l’/2 kop.

Przewodnik adresowy: za 
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze­
nia do „Przewodnika11 przyjmuje 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajch- 
mana i Frendlera, ulica Senator­
ska nr 18.
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Przypominamy, że uzyskaliśmy możność odstępo­
wania wyłącznie tylko prenumeratorom Kurjera 
warszawskiego następujących wydawnictw po nad- 
2 wy czaj nie zniżonej cenie:

w Warszawie na Prowine.ii ▼ warszawie 2przes.p0CŁ
1) J. I. Kraszewskiego kom­

pletnych 15 tomów wyboro­
wych powieści (wydanie ju­
bileuszowe) ...................... ra. 5 k. — rs. 6 k. 50
jeden lub kilka tomów, każdy 
pojedyńczy tom licząc po .

2) Jułjana Bartoszewicza 
kompletnych 11 tomów dzieł 
historycznych ....
9 tomów (bez „Historji lite­
ratury”) ............................
jeden lub kilka tomów, każdy 
pojedyńczy tom licząc po .

Dzieła Bartoszewicza i Kraszewskiego są do ode­
brania w naszym kantorze albo za opłatą lub za 
zwrotem kwitu z poprzednio wniesionej opłaty.

Przegląd polityczny.
Dzisiaj w wiedeńskiej radzie państwa nastąpi 

glosowanie nad wnioskiem lir. Wurmbranda. Przy­
jęcie wniosku wobec nastroju, jakiego nabrała ta 
z początku obojętna i teoretyczna sprawa, mogłoby 
zmienić położenie polityczne w Auśtrji i skłonić hr. 
Taafego do zepchnięcia z siebie ciężaru rządów, 
które zaiste w państwie tern do przyjemności do­
czesnego żywota nie należą. Nie posuwamy się 
w pesymizmie tak daleko, abyśmy przypuszczali, 
że pomyślny dla lewicy niemieckiej i dla owej 
staatssprache wynik głosowania nad wnioskiem 
Wurmbranda obali dzisiejszy system w Austrji, fl­
party na zasadzie szerszego wymiaru samorządu 
prowincjonalnego i równego rozdziału praw oby­
watelskich i narodowych pomiędzy ludy, wcho­
dzące w skład Austrji. System'ten opiera się na 
podstawie trwalszej; stanowi on bowiem casus foe­
deris pomiędzy Austrią i Niemcami. Traktat paź­
dziernikowy z r. 1879 zawartym został pomiędzy 
księciem Bismarkiem i Austrją na tej właśnie kar­
dynalnej zasadzie, że monarcbja habsburska sto

Przegląd artystyczny.
Czy czytaliście państwo książkę napisaną pod 

pseudonimem Gyp i noszącą tytuł „Autour du 
manage”.

Nie?... dobrze — więc mówmy o niej tak, jak 
gdybyśmy ją wszyscy czytali.

— Dlaczego mamy mówić? — zapyta ktoś z pod 
wachlarza —jaki związek może mieć małżeństwo 
z przeglądem artystycznym?

— Według mnie ma i bynajmniej nie naciągnięty 
do potrzeb feljetonu. Ja zawsze byłem tego zdania, 
żc małżeństwo wypada zaliczać do dzieł sztuki... 
Śmiech, który słyszę naokoło, nie powstrzyma mię 
wcale — bo pewny jestem, iż niejeden czy niejedna 
ze śmiejących się, 'pofolgowawszy swej wesołości, 
zgodzi się na to, że ażeby połączyć tyle wymagań 
materji, z takiem mnóstwem aspiracyj ducha w ca­
łość jednolitą, harmonijną, potrzeba niepospolitej 
siły twórczej'i prawdziwego artystycznego natchnie­
nia.

Proszę tylko rozważyć. Schodzą się z sobą na 
cale życie dwa zupełnie odrębne światy uczuć, na­
miętności, nałogów, przyzwyczajeń, pojęć, przeko­
nań, uprzedzeń, tradycyj, przymiotów, wad, skłon­
ności, celów, dążeń, wreszcie... (chcę być idealistą i 
przy końcu o tem wspominam) temperamentów.

Jła myśl, że te dwa światy mają się zlać w jeden, 
EM rozśmiał się niegdyś w przedmowie do „Fi- 

pniowo zdzierać będzie ze swego ciała szaty germań­
skie i przywdziewać kostjum państwa słowiańskie­
go. Kanclerzowi niemieckiemu zależało na tem, 
aby skierować państwowe aspiracje monarchji ra- 
kuskiej ku półwyspowi bałkańskiemu i przez to 
osłabić wyłączny dotąd wpływ Rosji na ludy po­
łudniowe.

Dopóki traktat przymierza z r. 1879-go istnieje, 
system reprezentowany przez hr. Taafego nie u- 
padnie nawet pod obuchem dziesięciu wniosków o 
„języku państwowym”, ale być może, iż obecny pre­
zes gabinetu zniechęci się osobiście, lub korona bę­
dzie uważała, iż zwycięztwo parlamentarne lewicy 
wymaga pewnych modyńkacyj w personelu dzisiej­
szego ministerjum. Możliwość przeto częściowej 
zmiany gabinetu nie byłaby w żadnym razie wy­
kluczoną. Uważaliśmy za potrzebne na każdy wy­
padek uczynić to zastrzeżenie w chwili, gdy w par­
lamencie wiedeńskim odbywa się rozstrzygające 
głosowanie.

Rekonesans, wykonany w dniu 19 tym b. m. przez 
wojska francuskie ku Bakuingowi, przekonał admi­
rała Courbeta, iż twierdza ta silnie jest obsadzoną i 
energicznie będzie przez chińczyków bronioną. 
Admirał Courbet odroczył przeto zamierzony i roz­
poczęty już może owym rekonesansem atak do nad- 
płynięcia-pesilkówy które w końcu grudnia i na po­
czątku stycznia opuściły Tulon wraz z jenerałem 
Miilotem, mającym objąć ważną komendę. Ten 
ostatni dnia 22-go b. m. był już w Ceylonie; W pier­
wszych dniach lutego przeto spodziewają się w Hong­
kong przybycia pierwszego transportu posiłków’. 
Przed marcem jednak nie liczą obecnie w Paryżu 
na rozpoczęHenowych operacyj w szerszym stylu.

Jenerał Gordon opuścił dnia 26-go b. m. Kair i 
udał się Nilem do Chartumu, w którego pobliżu to­
czą się już krwawe zapasy. W Anglji panuje ztąd 
wielkie niezadowolenie, że pełnomocnik jej sudań- 
ski wstępował do Kairu i — wbrew pierwotnym 
zapewnieniom — przyjął z rąk kedywa nietylko 
fundusz 100,000 funtów sterłingów na cele swej 
dyplomatycznej wyprawy, ale i nominację na egip­
skiego gubernatora Sudanu. Okoliczność tę wytłu­
maczyć można tem chyba, że różnica pomiędzy rzą­
dem angielskim i egipskim zatarła się, że tó, co robi 
lub płaci Nubar basza imieniem kedywa, robi się i 
płaci z polecenia i funduszu angielskiego.

Hipotezę tę tłumaczą i uzupełniają głuche wieści 
o postawieniu przez Anglję IG-tysiączncgo korpusu 
angielskiego w pogotowiu wojennem, tudzież o pro- 

zjologji małżeństwa” tak głośno, że go było sły­
chać w całym Paryżu, od Pól Elizejskich aż do dziel­
nicy łacińskiej.

Ja nie śmieję się — ale rozmyślam, ile to w tym 
celu spotrzebowywa się poezji w myślach dla u- 
trwalcnia obustronnych złudzeń, muzyki w glosie 
dla urozmaicenia powracających często tych samych 
tematów, rzeźbiarstwa dla utrzymania ładu w 
kształtach — ba! nawet malarstwa dla zachowa­
nia świeżości kolorytu... że już nie wspomnę ©bu­
downictwie... x

A w rezultacie tworzy się z tego dramat lub ko- 
medja... o tyle należące do dziedziny przeglądu ar­
tystycznego, o ile na nich odhija.się wpływ panują­
cych prądów literacko artystycznych.

Ten wpływ potężniejszy jest, aniżeliby się zdawa­
ło niewtajemniczonym. Pod jego działaniem wy­
twarza się cała sfera uczuć, namiętności czysto lite­
rackiego pochodzenia, przekształcająca, wikłająca 
stosunki życiowe, wytwarzająca uowe charaktery i 
typy, nowe sytuacje i nowych bohaterów. Na psy­
chologii zwykłej przyrodzonej, wysnutej z natury 
ludzkiej, literatura i sztuka szczepi swoją własną 
psychologię, która komplikuje, zdwaja niejako ży­
cie, przyśpiesza jego tętna.

Małżeństwo, najważniejszy, jeżeli nie jedyny dziś 
przedmiot powieści i sztuki teatralnej, najsilniej 
odczuwa to pulsowanie sztucznie przyśpieszonego 
życia i dlatego zdaje mi się, że stanowisko „prze­
ciętnych” w ocenianiu tego, co się już dziś „kwe- 
stją” nazywa, jest niewystarczającem, bo nie ogar­
nia symptomatów literackich* 

jektowanem wysłaniu wojsk indyjskich przez Bom­
bay do Suakimu. Poddanie się plemienia Biszarim, 
które zatamowało swobodną komunikację między 
Suakimem i Berberem i pozbawiło Backera baszę mo­
żności dania tą drogą odsieczy Chartumowi, może 
jest już pożądanem echem wieści o przybyciu uko­
chanego przez ludy sudańskie Gordona baszy. ,

Według najświeższych doniesień z Londynu, za­
czyna się w Anglji objawiać reakcja przeciw tole­
rowanemu dotychczas radykalizmowi w kwestjach 
społecznych, tudzież teorjom obdarowania ziemią 
wszystkich, którzy jej nie posiadają. Z teorją upań­
stwowienia ziemi czyli rozdania jej przez rząd lu­
dowi przybył niedawno do Londynu ekonomistą) 
ameryński p. Henryk Gęorge i nauki swe wygłaszał* 
przed liczną i wykształ&óną publicznością Londynu.* 
Ponieważ przedtem już sfery arystokratyczne bawi­
ły się teorjami komjińizAn ziemiańskiego, w pier­
wszej więc chwili zrialazłp. Ćeorge dobre przyjęcie,1 
ale wkrótce rozpoczęła się krytyka nawet przez te 
sfery, które same założyły towarzystwo .^ńUarodo-i 
wienia” czy „flludowienid”. ziemi. Przewodniczący* 
tego towarzystwa, słynny badacz przyrody Wallace,' 
odezwał się^ierfrslfy przeciw wywodom ekonomisty 
amerykańskiego, który pragnąłby’rózdaWać ziemię 
bez indemnizaćji dla dotychczasowych posiadaczy. 
Towarzystwo,' godżhće sib w zasadzie na obćarowa-) 
nie ogółu ziemią oświadczą jednak, że byłoby nieA 
sprawiedliwością i pokrzywdzeniem prywatnej wła­
sności, gdyby bez żadnej irideińnizacji zabierać cu-' 
dzą własność i rozdawać. Na tytn punkcie starły się) 
jaskrawo teorje skrajne amerykańskie z poczuciem 
słuszności angielskiej i p. George stracił odrazu po-) 
parcie w stolicy, a na prowincji, jak donoszą, wy-' 
wołał opozycję. Nad wszelkie spodziewanie uderzy­
ła na ekonomistę amerykańskiego cała prasa ligi; 
rolnej irlandzkiej. Przyczyną tego oburzenia było, 
że p. George wyrażał się z wielkim szacunkiem o 
plemieniu anglo-saksońskiem. Bez względu na po-i 
budki, objaw ten podobał się w Londynie, bo nie-' 
chęć, wywołana przeciw ekonomiście, zamyka dro­
gę i powodzenie dalszym agitacjom.

Pośrednio zaprotestowało przeciw tej agitacji i 
zgromadzenie konserwatywne rolników w hrab-i 
stwie Devon, które odbyło się pod przewodnictwem 
lorda Poltimore. Zgromadzenie zajmowało się wię­
cej sprawami politycznemi i krytyką gabinetu, ale 
przy tej sposobności protestowano i przeciw rady­
kalizmowi.

P. H. W. Smith, były minister w poprzednim ga-

Taka książka jak „Autour du mariage”—to objaw. 
Pominąć jej jako skandalu nie rpożna, bo właściwie 
nic w niej skandalicznego nie ma, prócz brutalnego 
realizmu w przeprowadzeniu przez" wszystkie fazy 
rozczarowania jednego z małżonków. Przygód, in­
tryg, powikłań sytuacyj nikt tam nic znajdzie—ale 
za to nic oszczędza mu autor (właściwie autorka— 
rys zaiste ciekawy!) żadnego najpospolitszego, naj-. 
tajniejszego szczegółu pierwszych dni pożycia, któ­
rych charakterystyka streszcza się w znaczącej re-, 
fleksji: „więc to tylko to!” Nawet z wiarołomstwem 
nie spotka się czytelnik — dopiero na ostatniej kar­
cie dano mu do zrozumienia, że ono jestkoniecznem,j 
fatalnem następstwem małżeństwa w tej formie i w 
tych warunkach,

A jednak rozchwytywano książkę Gypa, co wię­
cej: przypatrywano się tej niescenicznej treści na* 
teatrze. •

Musiało być coś w tym dialogowanym fcljetonie, 
co odpowiada ogólnemu nastrojowi społeczności.

>— Społeczności francuskiej—odezwą się zape-i 
wne liczne głosy — u nas przecie co innego..*, u nas 
tego nic ma!

U nas tego nie ma! — otóż jeden z tych komuna­
łów, któremi łatwo sobie sami wydajemy świade­
ctwo wyższości, a dzięki którym powieścio i kome­
diopisarze zamykają z musu oczy na rzeczywistość 
i całe pola obserwacji zostawiają odłogiem.

Kto ebee patrzeć, ten musi widzieć, że zanim do­
szło do stanu „kwestji”, małżeństwo temi samemi 
u nas, co gdzieindziej chodziło drogami, na których!



binecie, zabierał głos na zgromadzeniu i przedsta­
wiał, że obecnie na stronnictwo konserwatywne 
spada obowiązek stanąć w obronie konstytucji an­
gielskiej, która przez trzy wieki uszczęśliwiała An- 
glję, zjeanala jej wielkość i wzictość, gdyż przeciw 
tej konstytucji powstaje stronnictwo przewrotu. 
Członkowie tego stronnictwa przemawiają zawsze 
niby w imieniu narodu, ale nie wahają się przez roz­
budzanie najpospolitszych namiętności jednać sobie 
najgorsze żywioły. W istocie jednak niewielu mają 
zwolenników. Znam dobrze, mówił p. Smith, ro­
botnika angielskiego i wszystkie inne klasy ludno­
ści i jestem głęboko przekonany, iż większość naro­
du angielskiego wyznaje zasady konserwatywne.

Rząd madrycki zakrzątnął się energicznie około 
wykonania radykalnych zmian w personelu dyplo­
matycznym Hiszpanji. Marszałka Serrano zastąpił 
już w Paryżu dawniejszy minister spraw zagranicz­
nych, Silvela, a markiz de Molins przyjął posadę po­
sła przy Watykanie.

Br. Z.

fejw Dorocznie oi tpia ziemian liiWicli.
(Dokończenie.)

Poznaliśmy już dokładniej historję wzajemne­
go poręczenia ziemian lubelskich i główne zasa­
dy kontraktu rejentalnego z dnia 14-go czerwca r. 
1883-go.

Obecnie wypada nam poznać bliżej stosunek tego 
poręczenia do towarzystwa ubezpieczeń ogniowych, 
wykazać wielkie korzyści z ubezpieczania się zie­
mian grupami, oraz przytoczyć dzisiejszy stan urzą­
dzeń lubelskich.

Rozpoczynamy od pierwszej kwestji, tj. od stosun­
ku grupy wzajemnego poręczenia do towarzystwa 
akcyjnego.

Uczestnicy lubelscy weszli w umowę z Towarzys­
twem północnem, z uwagi jednak, iż wzajemne ich 
poręczenie istnieje niedawno, stosunek ten o- 
statecznie jeszcze uregulowany nie został. W tej 
chwili właśnie toczą się układy zarządu grupy z dy­
rekcją Towarzystwa w Warszawie. Skoro układy 
będą doprowadzone do końca, o ich rezultacie nie o- 
mieszkamy szczegółowej podać relacji, dziś zaś o- 
graniczamy się na przedstawienia obecnego modus 
vivendi, obwarowanego w umowie tymczasowej, za­
wartej na rok jeden, między wzajemnem poręcze­
niem a Towarzystwem północnem.

Oto warunki wspomnianej umowy.
Zarząd wzajemnego poręczenia przyjmuje ubez­

pieczenia wyborowe i wszystkie przyjęte w połowie 
ich wartości asekuruje w Tow. północnem, przy- 
czem premję oblicza według zasad taryfy Towa­
rzystwa „Jakor”. Połowę obliczonej premji zarząd 
oddaje Towarzystwu północnemu, które z tej poło­
wy odstępuje 20% na korzyść wzajemnego poręcze­
nia. Dla skutecznej asekuracji tej połowy Towa­
rzystwo północne daje każdemu członkowi zarządu 
wzajemnego poręczenia upoważnienie do przyjmo­
wania ubezpieczeń. Członkowie zarządu są więc 
ajentami towarzystwa, lecz ajentami honorowymi, 
przyczem towarzystwo powierza im zeszyty świa­
dectw tymczasowych.

Przy ubezpieczaniu połowy wartości w Towarzys­

twie północnem asekurujący się płaci właściwy po­
datek skarbowy, opłatę stemplową i porto. Opłaty 
te wraz z premją są wnoszone do Tow. północnego. 
Ubezpieczenie staje się obowiąznjącem dla Tow\ 
północnego na równi ze wzajemnem poręczeniem od 
chwili, gdy członek zarządu zatwierdzi deklarację i 
wyda świadectwo tymczasowe Tow. północnego, 
w następstwie czego dyrekcja Towarzystwa formu­
je polisę i odsyła ją do zarządu wzajemnego porę­
czenia. Wreszcie, w jazie pogorzeli obliczenia strat 
dokonywa zarząd wzajemneco poręczenia wspólnie 
z delegatem Tow-. północnego, które wypłaca po­
szkodowanemu połowę straty przez pożar zrzą­
dzonej.

Powyższą umową rządzi się wzajemnie poręcze­
nie lubelskie od chwili swojego powstania.

Tu wypada nam objaśnić użyte powyżej wyraże­
nie „ubezpieczenia wyborowe”. W istocie kontrakt 
mógł śmiało nazwać wszystkich uczestników wza­
jemnego poręczenia właścicielami ubezpieczeń wy­
borowych, a to przedewszystkiem ze względu na 
warunki wymagane od przystępujących do poręcze­
nia. Kontrakt zastrzega, iż dla przyjęcia nowego 
członka potrzebna jest decyzja większości lub też o- 
pinja przynajmniej 10-in uczestników.

Jeżeli więc 10-ciu obywateli, związanych z sobą 
wspólnością interesu, zgadza się na przyjęcie w swo­
je kolo nowego członka, zgoda ta jest dostateczną 
dla przedsięwzięcia rękojmią, iż nowy członek od­
powie wszelkim warunkom umowy. Towarzystwo 
więc akcyjne przyjmuje ubezpieczenia pewne, w da­
nej miejscowości najlepsze, bo poręczone przez gru­
pę właścicieli. Wprawdzie na ryzyko asekurują­
cych się pozostaje połowa wartości ubezpieczenia, 
lecz pozostaje nie na ryzyko jednego właściciela, a 
całego kola zsolidaryzowanych materialnym intere­
sem właścicieli, którzy wszyscy razem i każdy od­
dzielnie stają się przez to najgorliwszymi stróżami 
bezpieczeństwa od pożaru.

Wątpliwość w towarzystwach asekuracyjnych 
może wzbudzić jedynie ta okoliczność, iż wszelkie 
obliczenia, tak składek jak i pogorzeli, dopełnia za­
rząd wzajemnego poręczenia, lecz wątpliwość ta 
może być tylko chwilową. Bliższe bowiem wniknię­
cie w naturę wzajemnych poręczeń usuwa wszelkie 
obawy. Tak np. przy obliczaniu składek sami u- 
bezpieczający się nie mają interesu obniżać składki, 
gdyż takowa jest tylko czasowym ich depozytem. 
Jeżeli nie ma pogorzeli, składka po roku w całości 
się zwraca, jeżeli znowu jest pogorzel, to choćby 
składka nie wystarczała, niedostającą resztę uczes­
tnicy muszą dopłacić z własnej kieszeni pro rata 
parte, tak, iżby cala strata pogorzelowa była po­
krytą. Zarząd wreszcie wzajemnego poręczenia 
wprost woli składki większe, aby w razie strat nie 
odwoływać się do kieszeni uczestników. W pierw­
szym też roku zarząd lubelskiego wzajemnego porę­
czenia obliczał składki od krescencji w stosunku 
14—15 od tysiąca; a od inwentarza w stosunku 
10—12, a więc obliczał składki wysokie.

Zostaje likwidacja pogorzeli.
Tu już towarzystwo ogniowe tylko zyskać może 

na spółce z wzajemnem poręczeniem. Wiadomo po­
wszechnie, iż towarzystwa przy likwidacji pogorzeli 
muszą postępować z wielką oględnością i tolerancją, 
na wiele rzeczy patrzeć przez szpary, unikać wszel­

kich starć sądowych. Wzajemne poręczenie pod®” 
bnych względów nie potrzebuje mieć na uwadze. 
Tu bowiem działa otwartość, jawność, wzajemna 
kontrola i równowaga interesów solidarnością połą- 
czonycb. Zresztą, całą tę kwestję, czy towarzys­
twa ogniowe znajdują korzyść w przyjmowaniu zo­
bowiązań względem wzajemnego poręczenia roz­
strzyga jeden wyraz — reasekuracja. * W gruncie 
rzeczy, gdzie istnieją wzajemne poręczenia, tam to­
warzystwa ogniowe odgrywają rolę instytucyj rea- 
sekuracyjnych i jako takie przyznają reasekurują* 
cym się bonifikacje i ustępstwa samozarządu.

Mówiąc o stosunku reasekuracyjnym wzajemnych 
poręczeń, należy także poruszyć pytanie, z któremi 
towarzystwami mają one zawierać układy.

Odpowiedź bardzo prosta — z temi, które przed­
stawią najdogodniejsze warunki. Takie jednak roz­
strzygnięcie kwestji jest właściwem i możliwe® 
w dzisiejszych stosunkach, gdy poręczenie ogniowe 
lubelskie pozostaje jeszcze unikatem. Z czasem zaś, 
gdy grup podobnych natworzy się więcej, wypadnie 
zmienić system i reasekurować się w tych towarzy­
stwach, które w danej miejscowości miały najwię­
cej klientów. Dzięki bowiem takiemu systemowi 
każde towarzystwo nie straci swoich ubezpieczeń, 
przeciwnie utrzyma je, a może nawet powiększy. 
Pozornie zmniejszy się tylko suma ubezpieczenia, 
lecz czy to będzie ze stratą dla towarzystw? Bynaj­
mniej. Przyjmując asekuracje grupami, t. j. związ­
kami wzajemnych poręczeń, towarzystwa z jednej 
strony nie będą potrzebowały utrzymywać ajentów 
i wielkich biur, z drugiej, biorąc ubezpieczenia „wy­
borowe”, nie będą potrzebowały się reasekurować 
w innych znowu towarzystwach. Wszak dziś nie 
ma towarzystwa, któreby przyjęło na wyłączne 
własne ryzyko więcej niż 20% ubezpieczenia, resztę 
zaś, t. j. około 80%, reasekuru je. W stozunku z wza­
jem nem poręczeniem towarzystwa mogą najspokoj­
niej całą sumę ubezpieczenia pozostawić na swoje 
ryzyko i w teu sposób z nikim nie dzielić się zy­
skami.

Na tworzeniu więc grup towarzystwa mogą tylko 
znakomite osiągnąć korzyści, a te są tak widoczne, 
iż na chwilę niepodobna wątpić, że w każdej miej­
scowości, gdzie tylko powstanie myśl zawiązania 
wzajemnego poręczenia, towarzystwa nie omieszka­
ją wystąpić z czynnem jej poparciem.

Co więcej, zdaniem naszem, wszystkie towarzy­
stwa mogłyby w bardzo krótkim czasie zreformo­
wać swoje stosunki asekuracyjne w związku rol­
nym, postanawiając przyjmować ubezpieczenia je­
dynie grup właścicieli, nie zaś, jak dotąd, obywate­
li pojedyńczych.

Są jednak i tacy, którzy na tworzeniu się grup i 
na rozwijaniu się wzajemnego poręczenia bezwa­
runkowo stracą... Mówimy o ajentach towarzystw. 
Ajentów zastąpią sami ubezpieczeni, t. j. zarządy 
wzajemnego poręczenia, wobec których dzisiejsze 
ajentury staną się wprost niepodobne. Lecz nia 
trzeba chyba dodawać, iż na tern nie straci ani kraj, 
ani grupy ubezpieczonych, ani towarzystwa ognio­
we, przeciwnie tak związki, jak i towarzystwa wicia 
na tern zyskają — pierwsze dlatego, iż nie będą już 
miały częstokroć zbyt gorliwej opozycji, drugie, iż 
zmniejszą sumę swoich wydatków administracyj­
nych.

uważny spostrzegacz z łatwością odnajdzie ślady 
pewnych literackich etapów.

Był czas, kiedy połączenie owych dwóch światów, 
męskiego i niewieściego, w małżeńskiej syntezie 
działo się o wiele łatwiej, z prostej bardzo przyczy­
ny, że pierwszy pochłaniał bez ceremonji drugi, czyn 
ujarzmiał bierność, mężczyzna rządził kobietą. Ce­
mentem w tym związku była z jednej strony wła­
dza, z drugiej posłuszeństwo, z obu stron „afekt”, 
oparty na wielkiej czci wzajemnej, z udziałem krwi 
niepoślednim, rubasznym, ale zdrowym i nieznają- 
cym sentymentalnych obsłonek.

Romantyzm pierwszy raz na dobre powikłał tę 
równowagę, nadając uczuciu silne indywidualne 
kierunki, przypinając namiętnościom poetyczne 
skrzydła, strojąc zmysłowe porywy w duchowe su­
kienki i stawiając wobec siebie kobietę i mężczyznę, 
jako dwie zamknięte w sobie samodzielne, sercowo 
wyodrębnione indywidualności.

Ona wyemancypowana, próbuje swej władzy. On 
olśniony widokiem nieznanej dotąd istoty, zaczy-na 
poddawać się poezji tej władzy. Stosunek powoli 
się zmienia: kobieta staje się lotniejszą, mężczyzna 
sentymcntalniejszym; inicjatywa uczucia zdaje się 
przechodzić z męskiego do niewieściego serca.

Przytem obok obowiązków odzywają się już nie­
śmiałym głosem prawa, a miedzy niemi najwymo­
wniej” przemawia prawo do szczęścia, to jest do wy­
swobodzenia uczuć ze wszelkich więzów społecz­
nych. Ono stanowi jedyny cel związku mężczyzny 
iz kobietą, ono decyduje o trwałości małżeńskich 

■węzłów, ono ma w potizebie kazuistycznego adwo­

kata w osobie kochanka, ono służy za usprawiedli­
wienie, kiedy

....kozak odwiódł, rycelił,
„Nie cz/kąjąe wystrzelił,

„I ugodził w sam łeb... wojewody", 
lub gdy obłąkana żona bohatera „Nieboskiej kome- 
djir wola w szpitalu warjatów:

„Od kiedym cię straciła, zaszła odmiana we mnie. 
Panie Boże, mówiłam, i biłam się w piersi i poku­
towałam,—spuść na mnie ducha poezji, i trzeciego 
dnia zrana stałam się poetą.”

Miał też swoje obłędy romantyzm, a choć one nie­
raz krzywdę wyrządzały małżeństwu, toż przecie 
częściej za jego wdaniem się zstępował na kochają­
cych się „duch poezji”, zapełniał przepaście społecz­
ne, zagładzał nierówności majątkowe, dostrajał ró­
żnice umysłowe i kojarzył dwa światy, bodaj anty- 
podycznie od siebie oddalone.

Reakcja po romantyzmie zostawiła po sobie rui­
ny na wszystkich polach, we wszystkich stosunkach, 
w głowach, w sercach, w umysłach i uczuciach. 
Zaczęto na rumowiskach marzeń sporządzać bilans 
życiowy, obliczać się z siłami, cyfrować wartości 
społeczne — a przedewszystkiem złożono odpowie­
dzialność za wszystkie klęski, za wszystkie niedole, 
na poezję.

Na tein najgorzej wyszła kobieta, która dotąd 
poezję w życiu uosobiała.

Co miała począć?—usamowolnionej przez uczucie, 
niepodobna było cofnąć się do dawnego stanu bier­
ności—więc poszła krok dalej i sięgnęła po umysło­
wą samodzielność.

Ztąd cała owa kampanja emancypacyjna, którą 
wszyscy pamiętamy i w której chodziło o wywal­
czenie praw już nie dla serca ale dla rozumu, o zdo­
bycie stanowiska nie wobec mężczyzny, ale wobec 
społeczeństwa, o określenie roli nie w samej rodzinie, 
ale we wszystkich stosunkach życiowych.

Jednocześnie mężczyzna uzbrojony w krytycyzm 
burzył naokoło siebie, oczyszczał, trzeźwą ręką 
wyrywał z pomiędzy gruzów najniklejszy, najbled­
szy kwiatek poezji, wypleniał chwasty marzeń i 
złudzeń, tępił romantyczne zielsko i na tak przygo­
towanej tabula rasa siał po dyletancku ziarno spo­
łecznych doktryn, z którego jakoby nowe miało za­
kiełkować życie.

Dopomagała w tern obojgu literatura—jej powieść 
z całym legjonem bohaterek, kobiet wyższych, prze­
bijających się przez życie o własnej sile i dopomina­
jących się wszędzie: w domu rodzicielskim, pod da­
chem męża lub na szerszej arenie społecznej o sa­
modzielność, niepodległość i równy z mężczyzną u- 
dział w życiu, jemu studja naukowe, stawiające w 
miejsce dawnych, inne pozytywniejsze ideały.

Ciekawa rzecz, jak się między nimi kojarzyło 
małżeństwo.

Widzę ich w salonie uroczystych, poważnych, na­
maszczonych. Słyszę ich rozmowę — istne popisy 
wstępnych programowych artykułów, prawdziwa 
polemika dziennikarska.

Poznali się jak współpracownicy przyszłego wy­
dawnictwa— pobrali się pod hasłem wspólnych ce­
lów społecznych.

Na rozczarowanie nie trzeba było dłago eaekaó,
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Co flo pierwszego, dość przypomnieć g^ałtÓWną' 
Polemikę o radców-ajentów, ażeby przekonać się, jak 
Wielką tamę spotykają właściciele ziemscy, pragną­
cy wyzwolić się z pod uciążliwych warunków ase­
kuracyjnych, i to tamę ze strony pojedynczych tyl­
ko osobistości... Polemika wszakże szybko prze- 
“’’zmiała... Agitacja wyborcza umilkła i radcy to­
warzystwa kredytowego dalej piastują intratne po­
sady ajentów, dla których zazwyczaj stają w kolizji 
z potrzebami i opinją ogółu swoich współobywateli. 
, Reasumując powyższe wywody, widzimy, iż wza­
jemne poręczenie jest dla ziemian najwdzięczniejszą, 
k dla towarzystw najzyskowniejszą formą asekura- 
CJ> ogniowej w związku rolnym. Należy też przy­
puszczać, iż skoro działalność poręczenia lubelskie­
go zdobędzie sobie zasłużony w kraju rozgłos, sko- 
r° ogłosi kilka swoich bilansów, w całym kraju 
gajdzie chętnych zwolenników. Dziś już podobno 
°oywatele grójeccy krzątają się około urządzenia 
w swoim powiecie takiego właśnie poręczenia wza­
jemnego...

Kończąc, spojrzmy jeszcze na stan grupy lubel­
skiej w obecnej chwili i na dotychczasowe rezultaty 
Jej operacyj. W myśl umowy rejentalnej z dnia 
14 go czerwca, interesy wzajemnego poręczenia zie­
mian lubelskich prowadzi zarząd, złożony z pięciu 
członków zpośród współuczestników, nieurzędują- 
cych w żadnem towarzystwie ubezpieczeń. Dziś do 
zarządu tego należą pp. Adam Przanowski z Poto- 
czka, Dobrski z Chmielnika, Skawiński z Białki, 
Sajkiewicz z Hyźy i Władysław Szulc, administra­
cją zaś finansową zarządza p. Antoni Piasecki. Ilość 
Uczestników wynosi już około stu, posiadających w 
Rezerwie sumę rs. 45,000, w składkach zaś 9,000 rs. 
Ostatnie dwie cyfry świadczą dodatnio o szybkich 
Postępach wzajemnego poręczenia w lubelskiem. 
Wreszcie, od czasu swojego powstania aż do tej po­
ty w grupie lubelskiej wydarzył się tylko jeden- 
Wypadek pogorzeli w Głodnie na rs. 1,850 bezzwło­
cznie zlikwidowanej.

Na teraz ograniczamy się na przytoczonych szcze­
gółach, gdyż dotychczasowa działalność poręczenia 
lubelskiego może dać tylko materjał informacyjny, 
lecz nie może jeszcze dostarczyć argumentów cyfro­
wych na korzyść wzajemnych ubezpieczeń w ogóle.

Z czasem jednak i to nastąpi — teraz czekajmy 
tylko na pierwszy bilans w lipcu r. b.

Fr. Ol.

Lwów dnia 27-go stycznia.
Zaniepokojeni żądacie odemnie wiadomości o sta­

nie zdrowia znakomitego naszego humorysty Jana 
Lama.

Pogłoski dziennikarskie były przesadzone—dowo­
dem tego list autora „Głów do pozłoty”,zamieszczo­
ny w ostatnim Kurjerze lwowskim, a charakteryzu­
jący stan jego obecny.

Nie zrobię zdąje się źle, jeśli ciekawe pismo to 
powtórzę w całości.

Brzmi ono jak następuje:
Usposobienie dla wyborowych bardzo dobre, dla śre­

dnich zaś chwiejne, chociaż wietrzne powietrze zachę-' 
cało do kupna właścicieli wiatraków, którzy też dosyć 
zakupili.

„Przyjm najpierw, panie redaktorze—pisze Lam — 
serdeczne moje podziękowanie za kilkakrotne sympa­
tyczne wzmianki w Kurjerze lwowskim, spowodowane 
moją chorobą.

Podobnem uczuciem przejęty jestem także dla lwow­
skiego korespondenta Nowej reformy, którego artykuł 
Kurjer onegdaj przytoczył—słuszność nakazuje mi ato­
li sprostować niektóre zawarte t m uwagi, które mogły­
by dotyczeć osób trzecich.

Jestem wprawdzie obłożnie chorym, ale znajduję się 
pod troskliwą opieką lekarską, która mię niebawem po­
stawi na nogi i nie czuję się bynajmniej opuszczonym 
ani zapomnianym...

Owszem, jeżeli kto, to ja mogę głośno powtórzyć za 
Wincentym Polem:

Chociaż to życie idzie po grudzie, 
Jak mi Big miły — nieźli są ludzie.

Wydawcy, z którymi mam stosunki, sami nalegali na 
mnie, ażebym sobie oszczędzał dręczącego fizycznie tru­
du pisania i płacą mi za chorobę, jakby za zdrowie! 
Nadto, na wiadomość, iż mam wyjechać za granicę, pe­
wien zamożny obywatel tutejszy, adwokat i właściciel 
dóbr, pośpieszył z ofiarowaniem mi bezprocentowej i 
bezterminowej znacznej pożyczki. A jest to człowiek, 
nota bene, któremu swojego czasu wskutek fatalnego nie­
porozumienia wyrządziłem niemało przykrości i którego 
nazwiska nie wymieniam z powodu, iż nie mam na to 
pozwolenia.

Dalej, jako ojciec jedynaczki córki, nie mogę ucho­
dzić za człowieka „obarczonego rodziną”.

W ogóle nikt w- święcie źle się ze mną nie obszedł— 
sam bowiem pan Blutegeles, zamiast z nakazem zapłaty, 
pojawił się u mnie jedynie z wiadomością, iż modlił się 
o moje zdrowie, a jedynym człowiekiem, któremu mam 

.wiele do wyrzucenia, jest pan Jan Lam—przebaczam 
wszakże i jemu...

Co się tyczy wyjazdu w cudze kraje, trzymam się tej 
zasady, że człowiekowi i moralnie i fizycznie niedobrze 
jeet odwykać od oddychania powietrzem, którem od ko­
lebki oddychał.

Chciej, kochany redaktorze, przyjąć wyrazy koleżeń­
skiego przywiązania i t. d.“

Widzicie więc jak rzeczy stoją.
Lam odzyskuje zdrowie — humoru zaś nigdy nie 

tracił i nigdy pewno nie straci!
A—a.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= St.-Pet. wied. donoszą, iż w wyższych sferach 
administracyjnych powstał projekt utworzenia na 
wiosnę specjalnej komisji, złożonej z osób klasy 
przemysłowo-handlowej, dla rewizji taryfy celnej; 
zadaniem komisji będzie głównie uproszczenie for­
malności i uciążliwych przepisów oraz wzmocnienie 
kontroli.
= Ministerjum komunikacyj opracowało następu­

jące przepisy o odpowiedzialności kolei za całość 
transportów: 1) kolej odpowiada za stratę lub zepsu­
cie się transportu, jeżeli nie dowiedzie, iż strata po­
wstała z winy osoby, mającej prawo rozporządzać

transportem lub skutkiem wykonania rozkazt 
tej osoby i nie odpowiada też, jeżeli strata powstałe 
skutkiem złego zapakowania lub też jeżeli to 
war zepsuł się sam przez się; 2) towar niewydany 
przez stację przeznaczenia właściwemu odbiorcy 
w ciągu dni 30-tu od dnia przybycia towaru uważi 
się za stracony i kolej obowiązaną jest wypłacić ko 
szta straty; 3) po przyjęciu towaru odbiorca nie rao- 
że już występować z pretensją do kolei, zwyjątkien* 
tylko wypadków, gdy uszkodzenia nie mogły by’ 
dostrzeżone przy przyjmowaniu towaru. W takin 
wypadku odbiorca powinien wystąpić z źądanieu 
najdalej w ciągu dni trzech cd daty odbioru trans­
portu, oraz powinien wykazać, iż uszkodzenie nastą­
piło w czasie przewozu.

= Rada państwa roztrząsa wniosek w przedmio 
cie utworzenia specjalnego komitetu technicznego 
w departamencie podatków niestałych, oraz ściśle 
z tym wnioskiem związany projekt skasowania ist-, 
niejącej w ministerjum skarbu ekspedycji, utworzo­
nej do sprawdzania instrumentów gorzelanych.

= Według danych urzędowych, w czasie kampanjł 
1882/3 roku istniało w gubernjach grodnieńskjej. 
kowieńskiej, wileńskiej i mińskiej 491 gorzelni, 
które wyprodukowały 2,266,681 wiader spirytusu. 
Z liczby tej ]/4 pozostała w kraju, reszta zaś wywie­
zioną została zagranicę. Do wyrobu wyżej wzmian­
kowanej ilości spirytusu zużyto: 2,001,225 pudów 
żyta, 8,691,033 pudów ziemniaków, 22,021 pudów 
melasy i 12,678 pudów kukurydzy.

= Po ukończeniu budowy kolei iwangrodzko- 
dąbrowskiej, projekt zbudowania centralnego dwor­
ca na Pradze dla kolei warsz.-petersburskiej, nadwi­
ślańskiej, terespolskiej i tejże iwangrodzko-dąbrow- 
skiej ma być niebawem urzeczywistniony; na wspo- 
mnionej stacji centralnej uskuteczniać się będżio 
przeładowanie towarów tylko do Rosji wysyłanych.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 1-ej z połu­
dnia, odbyć się ma w Warszawie nadzwyczajne c- 
gólne zebranie akcjonarjuszów kolei fabryczno-lódz- 
kiej; przedmiotem obrad będzie zlanie w jedno to­
warzystwo dróg żelaznych fabryczno-lódzkiej i iwan- 
grodzko-dąbrowskiej.

= Ubiegłej soboty odbyło się posiedzenie korni, 
tętn kanalizacyjnego. Główne mianowicie zajęcie 
wzbudzał wygotowany przez p. Lindleya projekt 
budowy kanału C. Kanał ten przebiegnie samym 
środkiem Warszawy, a mianowicie: od rogatek mo­
kotowskich przez aleję Szucha, Ujazdowską, Nowy 
Świat, Krakowskie Przedmieście, Kozią, Miodową, 
plac Krasińskich, Nowiniarską, Bonifraterską, Kio-' 
pot, Przebieg, obok ninji kolei żelaznej obwodowej 
do kanału głównego przy ulicy Przyokopowej. Ka­
nał podług pierwotnego kosztorysu ogólnego miał 
kosztować 315,670 rs. wzlocie, co odpowiada pa­
pierowym, po obecnym kursie złota, 504,000 rublom, 
kosztować zaś ma istotnie około rs. 460,000. Była­
by zatem pewna oszczędność na tej pozycji. Dalej 
p. Lindley przedstawił graficznym sposobem wyko­
nany rozkład robót na r. 1884-ty, który to rozkład, 
jeżeli tylko z odpowiednią energją przeprowadzony 
zostanie, znakomicie posunie całość robót tak wodo­
ciągowych, jak i kanalizacyjnych. Oprócz tego po- 

Kiedy przyszło przeświadczenie obustronne, że w 
tnalżeńskiem wydawnictwie najwięcej miejsca zaj­
muje treść codziennego życia, że przybywające ma­
łe artykuliki więcej koło siebie potrzebują zachodu, 
aniżeli wszelkie programy społeczne, małżeństwo 
zaczęło rozbijać się o coraz liczniejsze szkopuły.'

Jeżeli kiedykolwiek, to wtedy mogła być mowa o 
dwu światach, w których przybywało coraz więcej 
pierwiastków odróżniających, cech indywidualnych. 
Mąż i żona mieli przedstawiać dwa samorządy po­
łączone jakimś kunsztownym politycznym duali­
zmem.

Co mogło być spójnią w tym dualizmie?
■ Patrjarchalny węzeł należał już do niepowrotnej 
przeszłości; miłość prostą, szczerą, bez autonomicz­
nych pretensyj, porzucono między przestarzałe ro­
mantyczne rupiecie, a współudział kobiety w pracy 
społecznej okazał się w praktyce zredukowanym do 
takiego minimum, że weń i ona i mężczyzna przesta­
li już wierzyć.

I dziś stoją wobec siebie sami, nie wiedząc czego 
mają żądać jedno od drugiego, co o sobie trzymać, 
jak się nawzajem traktować.

Jest to może jeden z najcharakterystyczniejszych 
rysów obecnego stosunku mężczyzny do kobiety.

Wejdźcie do salonu i rozejrzyjcie się po towarzy­
stwie.

W jednym kącie gromadka panien, przyzwoicie 
znudzonych, rzuca zazdrosnem okiem na usadowio­
ne naprzeciwko kółko mężatek, wśród którego pro­
wadzi się z mężczyznami ożywiona rozmowa.

Młody człowiek tam jest „jak u siebie”, a tu—o 
;uem będzie mówił? 

Dawniej rozmawiano o uczuciu, o poezji i to było 
bardzo śmieszne; później rozprawa toczyła się o 
„kwestjacb społecznych"—a to znów bardzo nudne; 
dziś doprawdy nie wiadomo o czem zacząć.

Kobieta przestała być tern czem niegdyś była, nie 
jest jeszcze tern czem może kiedyś będzie—słowrem 
coś przejściowego, ni mięso ni ryba — co on będzie 
z nią robił?

Tembardziej, że czuje iż jej także nie imponuje.
Był czas, kiedy do tego wystarczały ładne wąsi­

ki, zadumane oczy i wiersze w sztambuchu; potem 
trzeba było pięknego frazesu, koniecznie prozą-— 
dziś—kiedy się jest jej równym, któż to może wie­
dzieć, czego tym istotom potrzeba?

Wiec ostrożna młodzież ucieka od „dam kanapo­
wych”, reprezentujących przeszłość niezabawną, 
stroni od panien wyobrażających przyszłość niecie­
kawą, a dąży do mężatek, które przedstawiają pełną 
ponęt teraźniejszość—życie.

Panny tymczasem szczebioczą o najnowszej po­
wieści, o ostatniej premjerze. Jedna chwali „Kto 
winien”, druga woli „Kto winniejszy”,—trzecia u- 
trzymuje, że nie ma jak „Czyja wina”, wszystkie 
nie wątpią ani na chwilę, że w małżeństwie ktoś 
przecie winien być musi.

Dzielą się głosy między Dumasa, który ją każę 
zabić, a kogoś tam innego, który znów Jego mordu­
je—ciosy padają ze ślicznych białych rączek i tra­
fiają prosto... w małżeństwo.

Toż jeżeli przypadkiem młodzieniec zbliży się do 
panny—uważajcie jak się ostrożnie, nieufnie obser­
wują, jak zaraz między nimi zaporą staje jakiś 
banalny, salonowy sceptycyzm, jak on odmierza 

słówka, ona uśmiechy—jak ona skwapliwie biegnie 
do towarzyszek, on do papierosa, obiecując sobie, że 
do niej powróci... kiedy będzie mężatką.

I powraca—a wtedy ona się mści tą zemstą, o ja­
kiej wspomina Figaro—wtedy ujarzmia go wszys- 
tkiemi demonicznemi swej istoty przynętami, które 
miłość mogła była przeanielić. Dlaczegóż się z nia 
nie ożenił?

Ba!—bo w małżeństwie trzeba jedno wyidealizo­
wać, drugie uduchownić, to uszlachetnić, tamto u- 
poetyzować—to trud, praca, na którą nie ma czasu, 
ochoty, a co najważniejsza brakuje siły twórczej.

Wreszcie po co?—życie daje gotowe użycie, spo­
tęgowane literaturą naturalistyczną, sztuką reali­
styczną, rozdwaja kobietę na umysł i ciało, czemuż 
nie skorzystać od każdej oddzielnie z tego co ma 
najlepszego? Przerzucać się od jednej do drugiej, 
raz pływać w eterach ideałów, drugi raz w kałuży 
zmysłowej, być rano pod urokiem wyższej myśli, 
a wieczorem w kajdanach płci fizycznej,—nie jest- 
że to żyć podwójnie, a przedewszystkiem prędzej— 
o co dziś najwięcej idzie?

Tak samo robi ze swej strony mąż owej mężatki.
I dlatego właśnie, że naturalny łącznik między 

rozumem i zmysłami, serce, tak słabo się dziś odzy­
wa w sprawach, w których miewało głos przewa­
żny, Gypowie piszą książki „Autour du mariage”, 
Przeciętni skarżą się, dopóki sami takich książek 
nie zaczną pisać—a małżeństwo, które było z kolei 
sakramentem, zwrotką poematu, instytucją społe­
czną—stało się dzisiaj... kwestją.

lady sław Bogusławski.



(lano do wiadomości, iż odtąd protokuły posiedzeń 
będą litografowane i rozsyłane wszystkim członkom 
komitetu, że sprawozdanie z działalności rocznej co 
do robót kanalizacyjno-wodociągowych wr. 1883-im , 
nii bawem ogłoszone zostanie i że dotychczas wydano 
na tc roboty około 682,000 rs. Zapovyiedziane na- 
koniec zostało wypuszczenie pożyczki w sumie rs. 
1.350,000, potrzebnej do wykonania zamierzonych 
w pierwszej serji robót kanalizacyjnych.
= Dochody z rzeźni miejskich w r. b. spodziewa­

ne są w ilości rs. 120,000. Dochody z tego źródła 
cd czasu zaprowadzenia kontroli dowozu bydła na 
nowem targowisku praskiem, wzrastają stale. W r. i 
18S0-ym wpłynęło ogółem opłat za rzeź rs. 94,940 j 
kop. 70, w roku następnym było już rs. 106,192 kop. i 
50, a w r. 1882-im dochód ten wzniósł się do rs. 
119,297 kop. 70. W przeszłym wreszcie roku, acz­
kolwiek nie zrobiono jeszcze ostatecznego wykazu, 
dochód przeszedł sumę rs. 125,000. To też spodzie­
wać się należy, że dochód w r. b. przewyższy prze­
widywania budżetowe przynajmniej o 10,000 rs.

— Przedłużenie ulicy Wróblej do Foksalu, jest, | 
jak sic dowiadujemy, jednym z odległych projektów. | 
M gistrat ani w r. b. ani w przyszłym nie zajmie się
r . z? zy w istnieniem tej myśli, przed którą domaga 
się zasa. jienia zbyt wiele pilniejszych potizeb. 
G yby /.eanakże właściciele posesyj oddzielających 
ulicę Wróblą cd Foksalu a oznaczonych nrami 2880 
i 2:>1 2, zechcieli swoim kosztem przedłużyć ulicę 
Wróblą do Foksalu, magistrat w zupełności zwrócił­
by im koszta. W przyszłości ulica Wróbla będzie 
dochodziła aż do Smolnej przez teraźniejsze posesje 
nr 1290 i 2990. ____________

~ Sprzedaż mięsa ze stołów na otwartem powie­
trzu dozwoloną została i nadal na Pradze i na Mu­
ranowie, lecz tylko do godziny 1-ej w południe; po­
dobna sprzedaż na Marjensztadzie z dniem 13-ym 
kwietnia stanowczo wzbronioną zostaje.

— W rozkazie dziennym p. oberpoliemajster za­
wiadamia, iż wskutek urzędowego rozporządzenia 
p. ministra wojny, leczenie dymisjonowanych i bę­
dących w zapasie żołnierzy na koszt rządu nadal 
u staje.

= Według napisu zamieszczonego na domu na­
rożnym przy zbiegu ulicy Szpitalnej i placu Ware­
ckiego, nieruchomość ta, stosownie do woli ś. p. Ste­
fana i Joanny Neubaurów, przejdzie w roku przy­
szłym na własność Towarzystwa dobroczynności, 
co tern samem zwiększy źródła dochodów tej filan­
tropijnej instytucji.

— Lekarzem szpitala Dzieciątka Jezus, w miej­
sce dra Mączewskiego, mianowany został dr Polak.

= Dyrektor kancelarji p. obcrpolicmajstra, r. st. 
Matiuszkin, udał się do Petersburga; obowiązki dy­
rektora sprawować będzie r. k. Tereniecki-Klimo­
wicz.
= W ostatnim nrze Kraju czytamy co następuje: 

„We wtorek, dnia 10-go b. m., zatwierdzoną została 
przez władzę wyższą ustawa „Towarzystwa dobro­
czynności przy parafji rzymsko-katolickiej kościoła 
św. Katarzyny”. Nie potrzebujemy zdaje się wy­
kazywać, jak wielką doniosłość mieć będzie dla o- 
gólu naszego nowa instytucja. Da ona możność ze- 
środkować fundusze i działalność jednostek w kie­
runku, bardzo szeroko przez samą ustawę zakreślo­
nym: udzielania pomocy i zapomogi biednym, wy­
szukiwania pracy, utworzenia przytułku dla star­
ców, udzielania pomocy kształcącej się młodzieży, 
tworzenia szkół, szpitali i t. p. * Jesteśmy przeko­
nani, iż rodacy nasi, w miarę możności, bez wyjąt­
ku, zapiszą się na listę członków tej ważnej i ze 
wszech miar pożytecznej instytucji. Blizsze szcze­
góły pomieszczamy w kronice petersburskiej, tu tyl­
ko nadmienić musimy, iż główną zasługę około za­
wiązania towarzystwa, położył syndyk parafji sena­
tor Karol Gartkiewicz. Jego niezmordowanej energji 
i staraniom zawdzięczamy zatwierdzenie ustawy, za 
co niniejszem, w imieniu ogółu, składamy mu pu­
bliczne podziękowanie.”

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Rozmaitości podjęte zostały roboty 

około ulepszenia wentylacji, działającej obecnie 
niedość normalnie a w niektórych miejscach sali za 
gwałtownie.

* Najpierwszą nowością w dziedzinie dramatu 
będzie pięcioaktowy utwórLaubego „HrabiaEssex”.

’ „Trzpiotka” T. Barriera, grywana dotychczas 
na scenie teatru Wielkiego, jutro po raz pierwszy 
przeniesioną zostanie na teatr Rozmaitości.

* Oczekiwany na dzisiejsze przedstawienie autor 
„Domu otwartego” Bałucki, dotychczas nie przybył.

* P. Brajninowa zaangażowaną została do teatru 
dal Verme w Medjolanie, gdzie występować będzie 
w operze „Bianca da Cervia".

>

= Nowe domy.
Rząd gubernjalny warszawski udzielił pozwole­

nia na budowę następujących budowli:
przy ulicy Wilczej pod nr 1758H, stanie zakład be­

tonu i płyt betonowych;
przy ulicy Chłodnej pod nr 909, drugie piętro na 

gmachu frontowym; <
przy ulicy Gęsiej nr 2298, drewniana stajnia i ko­

mórki;
przy ulicy Browarnej nr 2721, facjaty w ofiicy- 

nach.
— Zmiana.
W wykazie wolnych łóżek w szpitalach warszaw­

skich zaszła następująca zmiana:
U św. Ducha 6, starozakonnych 7 i przy domu 

przytułku i pracy 3.
W pozostałych czterech szpitalach nie ma ani je­

dnego wmlnego łóżka.
Tym sposobem wszystkich niezajętych jest obe­

cnie tylko 16-cie.
= Poświecenie.
Na posesji Schronienia paralityków przy ulicy 

Nowowiejskiej wzniesiony został wśród lozległego 
ogrodu nowy pawilon, do którego planu dostarczył 
budowniczy Hirszel.

Pawilon ten poświęcony został ubiegłej niedzieli 
przez ks. Juljana Zdzitowieckiego.

Koszta wzniesienia budowy wyniosły około 17,000 
rs., z których 10,826 rs. pochodziło z funduszu ś. p. 
Tekli Rapackiej.
Nowy pawilon, noszący imię szlachetnej filantropki, 

przeznaczony jest dla 28 paralityków nieuleczal­
nych, a nadto mieści pomieszkanie kapelana.

Obecnie Schronienie paralityków, po wykończeniu 
tego pawilonu, będzie w możności udzielić przytuł­
ku większej liczbie nieszczęśliwych, jeśli tylko po­
zwolą na to środki materjalne instytucji, pochodzą­
ce przeważnie z ofiarności osób dobroczynnych.

= Praktyczny pomysł.
Jeden ze znanych nam przedsiębiorców zamierza, 

w lazie otrzymania przychylnej decyzji władzy, u- 
rządzić ruchome kioski do sprzedaży napojów chło­
dzących, owoców, towarów tabacznych i zapałek, 
t.j. przedmiotów cieszących się największym zby­
tem ulicznym.

Kioski takie w ciągu letnich miesięcy umieszcza­
ne będą w miarę potrzeby w miejscach spacero­
wych.

Według projektu, kioski tego rodzaju mają być 
trzcinowe, z płóciennym dachem i takiemiż marki­
zami.

Do miejsc ich kursowania policzone zostały: park 
łazienkowski, aleje Ujazdowska iBelwederska, park 
na Pradze, pola mokotowskie w czasie wyścigów, 
Ujazdów podczas zabaw ludowych, place wystawy, 
lasek bielański, wybrzeża Wisły, słowem punkta, 
na których w pewnym czasie gromadzą się tłumy 
spacerująch.
= Ogródki!
Wkrótce znikną z horyzontu dwa znane przyby­

tki muzy ogródkowej, dla których minęły już wido­
cznie „piękne dni Aranjuezu.”

Mówimy tu o „Belle-Vue" i „Alhambrze”, z któ­
rych pierwsze nie mogąc wytrzymać konkurencji 
„Nowego Światu” a drugie „C hateau des Fleurs”, 
doprowadziły do upadku „dyrektorów" różnych 
„towarzystw”, jakie się tam produkowały w osta­
tnich dwóch latach.

Nie płaczcie jednak zwolennicy piwa i muzy, o- 
tworzą się bowiem wrota nowego przybytku przy 
którejś z bawaryjek na Bielańskiej.

= Wspomnienie pośmiertne.
Ambroży Mieroszewski, o którego tragicznym zgo­

nie donosiliśmy, jako człowiek uczciwy i powszech­
nie w mieście naszem znany, zasługuje na kilka 
słów wzmianki.

Urodził się w dniu 7-ym grudnia roku 1801 go 
w Wielkiej Woli, gdzie też pobierał pierwsze nauki 
w szkółce, utrzymywanej przez ks. bernardynów.

Piękne obrazy, w kościele miejscowym znajdu­
jące się, rozbudziły w nim pierwsze poczucie do ma­
larstwa.

Pragnąc się kształcić w tej sztuce, w r. 1821-ym 
przybył do Warszawy i tu, żyjąc z przepisywania 
u obrońców, chodził na wydział malarski przy uni­
wersytecie i pod kierunkiem Blanka pracował nad 
sztuką.

W r. 1827-ym Mieroszewski razem z mistrzem swo­
im spisywał obrazy w Królikarni, a w 10 lat później 
w Nieborowie.

Uniwersytet za rysunek próbny, przedstawiający 
grupę Laokoona, przyznał mu złoty medal.

Zmarły, nie mając wyższego talentu, mało praco­
wał samodzielnie.

Marszałkiewicz dawał mu do wykończania minja- 
tury, Kaniewski portrety*

Z obrazów religijnych Mieroszewskiego jeden tył* 
ko widzieliśmy w Wielkiej Woli.

Był on chodzącą kroniką sztuki i, pomimo wiela 
dziwactw, zdrowe o niej wygłaszał zdania.

f =■ Angielka o Polsce.
Z* Jedną z najpłodniejszych poetek, zajmujących się 
polskicmi rzeczami, jest panna Hariet Skidmore Ma­
rie, która już w r. 1877-ym w zbiorze zatytułowa­
nym „Beside the wastern Sedn umieściła utwór boha­
terski p. t. „Sobieski’s iong of trioph*.

Obecnie nadesłano nam czasopism) The Monitor, 
wydawane w San Francisco, w którem znajduje się 
inny utwór o tymże królu p. t. „ The polish here king > 
ofiarowany prof. Pawlickiemu.

Panna Skidmore pod pseudonimem Marji pisywa; 
ła w różnych publikacjach ustępy z dziejów dawnej 
Polski, teraz zaś przystąpić ma do wydania antolo­
gii, w której skład wejdą autorowie nieobjęci za»- 
nem dziełem Sobolewskiego.

=z Aby handel szedł.
Illustrirte Alilifar Ztng rozesłała zawiadomieni^ 

iż posiada znaczny zapas modeli uniformów z wieku 
zeszłego i czasów Napoleona.

Jeden z naszych staroźytników żądał specimen® 
wojsk, które zostawał.? pod dowództwem Kościuszki 
i otrzymał ryciny... gwardji szwedzkiej z chwili bie­
żącej... ,

Gdzież się podziała słynna niegdyś sumienność 
niemiecka?

Gdzie jest Warszawa?
Paryska akademja nauk powinnaby urządzić no­

wą wyprawę, celem zbadania wschodu Europy.
Kraj, który wydał Araga, a w najnowszych cza­

sach walcząc o lepsze z Anglją i Niemcami, bada 
wnętrze Afryki i wysyła tam Brazzę de Savor- 
gnan’a, Charmes’a Solleilet’a i tylu innych, mógł­
by także ponieść niewielkie zresztą koszta i nie­
wielki trud na dowiedzenie się, gdzie leży.... War­
szawa?

Oto marny przed oczami kartę pocztową francu­
ską ze stemplem Paryża, na której czytamy nastę­
pny adres:

Monsieur
N. N.

Varsovie,
■ _ Allemagne

s= Białe kuropatwy.
W ostatnich czasach do tutejszych handlów zwie­

rzyny nadchodzą znaczne transporty białych kuro­
patw, sprowadzanych z Cesarstwa.

Znaczna obfitość tego ptactwa w północno-zacho­
dnich prowincjach Cesarstwa, skłania miejscowych 
myśliwych do nadsyłania owocu polowania do War­
szawy, gdzie odbyt na te ptaki jest wielki.

= „Wełniane” wieczorki.
W dniu dzisiejszym odbędzie się trzeci z kole! 

„wełniany” wieczorek, o jakich już wspominaliśmy 
w zeszłym tygodniu.

Kółko towarzyskie, które zaprowadziło tyle chwa­
lebną skromność w tualetach pań, po odczytaniu 
znanej czytelnikom naszym odezwy ziemian wielko­
polskich, zapragnęło reformę wieczorków zaprowa­
dzić jeszcze i w innym kierunku.

Postanowiono więc umiarkowanie w przyjęciu, 
nie pod względem ilości jadła i napitku, ale pod 
względem jakości.

A więc menu kolacyj takich zabaw ma się skła­
dać wyłącznie z jednej potrawy na gorąco z do­
datkiem obfitości „kanapek”, aby młodzież mogła 
zadowolnić swój apetyt, podbudzony ruchem tanecz­
nym.

Wino zostaje wykluczone, albowiem dobre (mo­
tyw referentów projektu) jest za bardzo drogie, ta­
nie zaś nazbyt liebe.

Więc zamiast wina, podawane będzie piwo, li- 
monjada (byle nie magnezjowa; przyp. red.) i her­
bata.

Ponieważ pożądaną jest rzeczą, aby przy zabawie 
możniejszych biedni coś skorzystali, uchwalono je­
dnomyślnie dobrowolny skromny podatek na roz­
maite cele dobroczynne, później oznaczyć się ma­
jące...

A więc, z wyjątkiem gospodarstwa, każdy z u- 
czestników zabawy obowiązany jest złożyć do skar­
bonki 30 kop., bez względu na płeć i wiek.

Naddatki nie będą odrzucane.
Nazwa wieczorków „wełnianych” zostaje utrzy­

maną.
Na dzisiejszy wieczorek u państwa M. na Nowym 

Świecie zbiera się około stu osób.
Biedni więc zyskają kilkadziesiąt rubli.
Warte naśladowania!
= Figlarze.
Jacyś skromni panicze, ścisłe dotąd zachowujący 

wi cognito, wynaleźli tobie nową zabawkę, prakty-



k°waną pod osłoną nocy, a mianowicie jęli się do 
Wybijania szyb w kioskach.

wypadku tym na szczególniejsze zaznaczenie 
2at’lugnje, iż ofiarą figlarzy noc po nocy padł kiosk 
pod ratuszem, a zatem w punkcie należycie oświe­
conym i położonym tuż przy bramie ratusza, nieu­
stannie strzeżonej przez strażnika policyjnego.
= „Specjalista.”
W kilku sklepach na Nowym-Swiecie zjawił się 

Jakiś młodzieniec, który targując rozmaite przed­
mioty, wychodzi ze sklepu, nic nie kupiwszy.

Zaraz po jego odejściu zauważono zniknięcie kil­
ku niekiedy naraz gwicbtów mosiężnych, stosunko­
wo dość kosztownych.

Jak się zdaje, nieznany z nazwiska młodzieniec 
specjalnie uprawia tę jedną tylko gałązkę przemy­
słu złodziejskiego, przez co dojść mógł do tak wiel­
kiej wprawy, iż kupcy, pomimo baczności, nie zdo­
łali go pochwycić na uczynku...

= Kradzieże.
Na Lesznie zatrzymał się w dniu wczorajszym chłopek 

* i od Warszawy, który przywiózł jednokonną furkę z sia­
nem.

Wszedł on na chwilkę tylko do sklepu dla załatwienia ja­
kiegoś sprawunku.

Chwila ta jednak wystarczyła złodziejowi do skradzenia 
Wozu z sianem i z koniem.

Biedny chłopek desperownł nad swoją stratą._
Wszelkie poszukiwania, jakie w dniu wczorajszym przed­

sięwzięto, nie doprowadziły do żadnego celu.
= Rabusie.
Na Pańskiej do sklepu wiktuałów wpadli w dniu wczoraj­

szym dwaj młodzi Indzie.
Jeden z nich przytrzymał właścicielkę sklepu za ręce, dru­

gi tymczasem gospodarował w szufladzie.
Na krzyk napadniętej nadbiegli przechodnie oraz policja.
Obu łotrów schwytano.
= Wypadki Dziś rano przed dworcem kolei petere- 

bu'skiej Her»z M., wysiadając z dorożki upndł tak nieszczę­
śliwie, iż zranił się w głowę i zwichnął prawą rękę. — Na 
Złotej Antonina W. dysz'em wozu roboczego zranioną zosta­
ła w głowę.—Na Zakroczymskiej spadł z konia Jan P. i u- 
legł złamaniu ręki.

= Kasa zaliczkowa.
Kasa oszczędnościowo - pożyczkowa przemysłow­

ców łódzkich zwołała w tych dniach zgromadzenie 
reprezentantów.

Po odczytaniu sprawozdania rachunkowego za 
drugi kwartał r. 1883-go, przyjętego z ogólncm za­
dowoleniem, zgromadzenie uchwaliło 4%-wą dywi­
dendę dlaczlonków, co łącznie z obowiązkowym pro­
centem 5’/0 czyni 9 od sta.

Towarzystwo nie poniosło żadnych strat
— Brak listonoszów.
Lublin biada wciąż na brak obsługi pocztowej w 

mieście.
Dziś na 40,000 ludności funkcjonuje w Lublinie 

zaledwie 4-cb listonoszów!
= Wybory. • •
W niedzielę d. 20-go b. m. odbyły się w sali ma- 

r' atu w Płocku wybory do miejscowej straży o- 
gn ej.

„ głównego naczelnika powołano p. Blumberga, 
piastującego tę godność już od lat 9-iu.

■ Na pomocników naczelnika powołano pp. Borna i 
Mieczysława Osieckiego.
j Do rady nadzorczej weszli pp. Ehrlich, Brzozow­
ski, Wolfsobn, Wysocki Stanislaw, Widuliński Jó­
zef i Bajer Wacław.

Oby nowy zarząd przywrócił dawną świetność 
podupadłej w ostatnich czasach straży płockiej...

= Na uczniów.
W dniu 30-ym b. m. odbyć się ma w Kaliszu na 

rzecz uczniów miejscowego gimnazjum teatr ama­
torski.

Amatorowie wybrali trzy sztuki: „Chleb ludzi bo­
dzie”, „Dwa wesela” i „My i one”.

= Wyrodne matki.
Kronika kryminalna Chełma zaznacza dwa wy­

padki dzieciobójstwa.
Bohaterką jednego jest Joanna Wawrzysiak w 

wieku lat 25, służąca kasjera p. J. w Świerżach, 
oskarżona o uduszenie świeżo powitego dziecięcia w 
piwnicy.

Świadkowie zeznają, iż W. już nieraz zgładzała 
swoje niemowlęta i jak dotąd—zawsze bezkarnie.

W drugim wypadku pociągnięto do odpowiedzial­
ności Matyldę Gies w wieku lat 21 z kolonji Zagro­
dy w powiecie chełmskim.

G. powiła dziecię podczas podróży sankami i wy­
rzuciła je na drogę, gdzie znaleziono je wkrótce cał­
kiem zmarznięte...

Obie zbrodniarki znajdują się w więzieniu.
= Kradzieże.
Z Łomży donoszą nam, iż w mieście tem kradzieże są obe- 

en;e na porządku dziennym.
Niema dnia, któryby nie zapisał się w kronice łomżyńskiej 

wypadkiem większego okradzenia lub grabieży.
W tych dniach np. kupcowi M., przybyłemu t okolicy, 

skradziono sumę 1600 rs. i rozmaite dokumenty.

_ _x- _ _____
O kradsleżnch koni nie potrzeba nawet wspamłnać, gdyż 

te stały się zwykłem zajęciem mieszkańców nadgranicznych.
——---- oooog^xxxs————«

ZE ŚWIATA.
X Po polsku. Figaro donosi, iż znana piękność 

paryska, pani Labońde. zapragnęła czytać w oryginale 
Mickiewicza. Tym celem zakupiła do nauki cały stos 
książek polskich w jednej z pierwszorzędnych księgarni. 
Przybyły nauczyciel objaśnił panią hrabinę, iż dzieła są 
drukowane po... duńsko. Figaro z tego pow-odu win­
szuje kompetencji językoznawczej nadsekwańskim bi- 
blj opolom.

X W Berlinie ukazała się nowość, tak zwane „pol­
skie scyzoryki". Jak Echo zapewnia, odznaczają się 
one taniością i... lichą stalą. Dlaczego spadł na nie za­
szczyt polskości, nie umiemy sobie wytłumaczyć...

X Królowa Wiktorja, zajmująca się oddawna do­
świadczeniami duchowniozemi, znalazła sobie po śmierci 
Browna, nowe medjum w osobie Franciszka Staszezyka, 
podobno kuzyna znanego autora dramatycznego. Sta- 
szczyk wszedł do usług w pałacu Buckingham i sympa- 
tycznem obejściem odrazo pozyskał tam uznadie. Pod­
czas ostatniej choroby królowej, on jej głównie doglą­
dał. Staszezyk przebywa w Londynie od roku 1863-go, 
gdzie wybornie nauczył się po angielsku. Szczegóły 
niniejsze czerpiemy z Messager de Liiige.

X Słynny podróżnik afrykański, Hołub, znajduje 
się obecnie w Kapsztacie i pozbawiony już wszelkich 
środków do dalszej podróży. Zabranych ze sobą przed­
miotów nie odebrał z komory z przyczyny niemożności 
uiszczenia należności za cło. Przyjaciele jego zamie­
rzają w Wiedniu urządzić dlań składko. Nie weselszym 
był los Rogozińskiego...

X Bomba W teatrze. Bo dziennika Sildungar- 
Lloyd donoszą z Krajowy w Rumunji, iż w dniu 25-ym 
b. m. w teatrze miejscowym rzucono bombo w czasie 
przedstawienia. Powstał ztąd poploeh niezmierny, do 
którego przyczyniły się eszcze okrzyki, iż teatr się pa­
li. Siedm osób padło otiarą Lgo zbrodniczego zama­
chu, r. wielu widzów odniosło cięższe lub lżejsze rany.

X Zola pisze nową powieść p. t. Cherie.
X Jules Verne zamierza w r. b. odbyć wycieczkę do 

Lizbony, Oranu, Algieru, Tunisu. Malty, Korfu i Sycylji 
na własnym swoim yacheie „Saint Michel".

X Alfons Daudet, słynny francuski powieśeiopisarz, 
posiada w żonie swojej równie uzdolnioną jak pilną 
współpracowniczkę, o ozem do niedawnego czasu wie­
działo tylko szczupłe grono bliższych przyjaciół autora 
„Jack’a. Oddzielne odbitki „Nababa", przeznaczone dla 
najpoufalszyeb znajomych Daudeta, zaopatrzone zostały 
następującym dopiskiem: „Oddanej, dyskretnej i niestru­
dzonej współpracowniczce mojej,ukochanej Julji Daudet, 
przynoszę w ofierze, w dowód wielkiej wdzięczności i 
gorącego uznania, tę książkę, która jej tyle zawdzięcza". 
Julja Daudet próbowała też sił swoich jako samodzielna 
autorka, a usiłowania te uwieńczone zostały powodze­
niem. Studja jej umieszczane w Journal Officiel, y>oA 
pseudonymem Karola Stecn, jako też książką p. t. „Dzie­
ciństwo paryżanki", nader przychylnie przyjęte zostały 
przez publiczność i krytvke.

X Szalejąca w Anglji i Irlandji orkany straszliwe 
poczyniły spustoszenia i przyprawiły o śmierć wiele o- 
sób. Nader silnie ucierpiały flotylle rybackie. Ze 
wszystkich stron dochodzą też wiadomości o zatonięciu 
okrętów. Na lądzie stałym liczba nieszczęśliwych wy­
padków jest również przerażająca. W Londynie, Liver- 
poolu, Belfaście, Chester, York i t. d., walące się komi­
ny, pozrywane dachy, pozabijały na miejscu lub ciężko 
raniły mnóstwo ludzi. W Naflertou orkan doszedł do 
takiej siły, iż uniósł lokomotywę z szyn i przewrócił ją. 
W Dublinie i na wyspach Szetlandzkich straty w lu­
dziach dochodzą do bardzo znacznych cyfr.

X Pożar zniszczył w tych dniach sławną stadninę 
koni lorda Norreya w Botley pod Oksford. Trzynaście 
eennych nader koni zginęło w płomieniach, 3 zdołano u- 
ratować.

X Tron ze szlifowanego szkła kryształowego bu­
dzi obecnie ogólny podziw w Londynie. Tron ów jest 
istnem arcydziełem kunsztu szklannego,wykończony zaś 
został w zakładach birmingham’skich, gdzie pracowano 
nad nim przez kilka miesięcy. Ponad krzesłem trono- 
wem wznosi się baldachim szklanny, podtrzymywany 
przez cztery kolumny w stylu maurytańskim, nader kun­
sztownie wyrobione i ozdobione podobnie jak krzesło 
grawirowanemi rysunkami. Nietrwały ten tron przezna­
czony jest dla jednego z książąt indyjskich. Ocenę 
pytać się prawie niepodobna; sam podnóżek, również ze 
szkła zrobiony, kosztuje 800 gwinei.

X Znana przewodniczka „Armji zbawienia", mar­
szałkowa Booth, która przed niedawnym czasem z taką 
ostentacją połączyła dozgonnym węzłem małżeńskim 
dwóch oficerów swej armji, zachęcona snąć tym przy­
kładem, zaręczyła się z młodym i nader majętnym ame- 
rykaninem, studjującym prawo w Paryżu, Ciekawiśmy 
czy marszałkowa i po zamążpójściu prowadzić będzie 
walkę z szatanem, czy też wystarczy jej wojna domowa 
■ małżonkiem... -

— Złożyli w redakcji Kurjera warszawskiego:
Dla wdowy S. A.

M. S. rs. 1, W. B. kop. 50, H. S. rs. 5, D. T. rs. 1, 
Marja R. rs. 1, K. W. kop. 50, A. S. rs. 1, A. Dzie 
koński rs. 5, F. K. rs. 1, L. S. rs. 1, E. W. rs. 3, E. 
A. rs. 1, bezimiennie kop. 50, bezimiennie rs. 2 kop. 
25, M. P. rs. 1, bezimiennie rs. 1, Władysław W. w 
rocznicę śmierci ojca rs. 3, Edward E. z Międzyrze 
ca rs. 1, N. kop. 50.

Na pogorzelców z ulicy Mokotowskiej.
M. G. rs. 3, K. Ch. rs. 1.

Dla najbiedniejszych.
Kwiat Anna rs. 3.

Dla ojca rodziny Sta... na kurację.
Bezimiennie rs. 1.
— W trzecią rocznicę ślubu, której niestety do­

czekałem się tylko z biedną sierotką, składam rs. 1 
dla kobiety piersiowo słabej, z prośbą o westchnie­
nie za duszę ś. p. Józefy, zacnej żony i matki.

IW teł B? H »

f Ś. p. Feliks Zawadzki, b. podpułkownik, kawaler or­
derów, emeryt, po długiej i ciężkiej chorobie, dnia 28 stye- 
nia r. b. przeniósł się do wieczności. Stroskana żona i dzie­
ci zapraszają znajomych i życzliwych na nabożeństwo wo 
środę, w kościele św. Jana, o godzinie 9 i pół zrana i na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o go­
dzinie 3-sj po południu. —3;4—

j- Ś. p. Filipina Fuchowska, panna, po ciężkiej i dłu­
giej chorobie, opatrzona św. sakramentami, zasnęła w Bogu 
dnia 28 stycznia r. b. Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 
30 b. m., o godzinie 4 ej po południu, z kościoła św. Ka­
rola Boromeusza przy ulicy Chłodnej. Nabożeństwo żałobne 
zaś odbędzie się następnego dnia, we czwartek. —349

•f Dnia 30 b. m., we środę, jako w miesięczną oktawę śmierci 
ś. p. Kamilli z Czajkowskich Sadowskiej, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo o godzinie 10-cj zrana, w kościele św. 
Anny (po-bernardyńskim), na które w głębokim smutku po­
grążony mąż, wraz z rodziną zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —345—

j- Ś. p. Maciej Dziaczkowski, b. urzędnik b. rządowej 
dyrekcji ubezpieczeń, obecnie emeryt, zmarł dnia 28 b. m. 
w Płocku, przeżywszy lat 90. —351

Z Cesarstwa,
Petersburg 27-go stycznia. — Według informacyj 

I Ncwosti, dyrektorem mającego się w Petersburgu 
otworzyć franko-liolenderskiego banku ma zostać 
były wicedyrektor banku pożyczkowo dyskontowe­
go p. Maks Kalian.

Petersburg 27-go stycznia. — Gazety wiedeńskie 
powtarzają zapatrywania, wygłoszone podczas poby­
tu w Wiedniu przez p. Gicrsa na wzajemny stosu­
nek Austrji i Rosji. „Według słów tych dzienników, 
piszą Petersburskija wi&iomosti, minister miał się 
wyrazić, że nawet pojąć nie może dlaczegoby oby­
dwa te państwa nie mogły porozumieć się z soną 
w każdym wypadku, ile razy między niemi wynikną 
niewyjaśnione kwcstje, i przytem powoływał się na 
przykłady z przeszłości, które przekonywają, że mą­
drość panujących zawsze podporządkowywała ubo­
czne względy wyższym interesom obydwóch ce­
sarstw, nawołującym je do porozumienia. Możnaby 
zupełnie zgodzić się z tem zapatrywaniem, gdyż nie 
ma interesów, w którychby interesa czysto rosyj­
skie mogły nieprzyjażnie zetrzeć się z rzeczywi- 
stemi interesami Austrji. Obadwa mocarstwa przez 
swoje położenie w równej mierze są powołane do 
okazywania cywilizacyjnego wpływu na polityczny 
wzrost państw bałkańskich, zaledwie poczynających 
żyć własnem swojem życiem. Jak na Rosji, która 
własną krwią przypieczętowała oswobodzenie sło­
wian bałkańskich, tak i na Austrji twarzą ku nim 
zwróconej, zarówno cięży podniosły obowiązek mo­
ralnego kierowania pierwszemi ich krokami. Wy­
pełniwszy względem nich bezinteresowną swoją mi­
sję, Rosja mogłaby się cieszyć z tego, że w pracy o- 
swobodzenia znajduje uczciwego sprzymierzeńca. 
Historyczna misja, dzięki której istnieją obecnie 
swobodna Rmnunja, swobodna Śerbja i nakoniec 
swobodna Bułgarja, dostatecznie określa sferę dzia­
łania Rosji w ziemiach bałkańskich.”

Kijów 27-go stycznia. — W Kijewlaninie czytamy: 
„Wiadomość zaczerpnięta z wiedeńskiego dziennika 
Tagblatt, jakoby 44-ch katolickich księży, głównie 
z Czech, objawiło chęć przejścia do kościoła prawo­
sławnego, jest pozbawioną wszelkiej podstawy. Jest 
to tylko przeinaczona wiadomość, jaka podana by­
ła w tych dniach w gazecie Nowoje wremja o podo­
bnej chęci, objawionej w r. 1878-ym, podczas ogól­
nego ruchu w Czechach ku powrotowi na łono pra­
wosławia. Bezsensowność podobnego doniesienia 
wykazuje się już w tej okoliczności, że księża mieli 
jakoby prosić synodu o udzielenie im pozwolenia na 
budowę prawosławnych cerkwi. Gdzie? czy w An-



strji? Ależ tam synod nie może udzielać podobnych 
pozwoleń. Czy też może w Rosji? dla kogo? Nie­
mieckie gazety nie krępują się w drukowaniu wszel- 
kicl>. nawet oczywiście fałszywych wiadomości o 
słowianach, byleby tym sposobem mogli im wyrzą­
dzić szkodę. Onecnie czesi, walcząc z niemieckimi 
liberałami w sejmie, połączyli się z niemieckimi kle- 
rykalami i dlatego też w Czechach ucichła dawna 
skłonność do łączenia się z prawosławiem. Interes 
polityczny wziął górę i dlatego czesi ulegając oko­
licznościom stali się dla klery kałów wiernymi sprzy­
mierzeńcami. Właśnie teraz liberalni usiłują rozbić 
prawicę i dlatego potrzebują oderwać niemieckich 
klerykalów od stronnictwa rządowego, wobec tego, 
że prawica, t. j. słowianie, gotują się do wystąpie­
nia przeciw wnioskowi dep. Wurmbranda, aby język 
niemiecki uczynić w Austrji językiem państwowym. 
W tym celu bardzo mógł być użyty podobny ballon 
d’essai, zachwiewający zaufanie do czechów-hussy- 
tuw, mających zamiar przejść na prawosławie.”

Z OSTATNIEJ POCZTY’
" Paryż 27-go stycznia. — Podczas wczorajszego 
meetingu gałganiarzy wszedł na trybunę pewien 
hrabia, należący do stronnictwa orleańskiego; nie 
dano mu wszakże mówić. Następnie wygłosił mowę 
orleanista, dep. Pieyr. Gdy począł lżyć rzeczpospoli- 
tę, ozwały się gorące okrzyki: „ Vive la RńpubliąueP

‘ Rzym 27-go stycznia.—Podpisany onegdaj przez 
Manćiniego i posła francuskiego Decrais protokuł o 
zniesieniu kapitulacji (sądownictwa konsularnego) 
w Tunisie, zawiera następujące postanowienia: Ka­
ra śmierci nie może być wymierzoną na poddanych 
włoskich, ponieważ takowa zbiesioną została we 
Włoszpch. Kompetencja sądu apelacyjnego w Algie­
rze zostaje uznaną, jeżeli trybunał francuski ma 
wydać wyrok na obywatela włoskiego, w kolegjum 
sześciu sędziów ma zasiadać trzech włochów. W tu­
tejszych pismach panuje wielka radość z powodu 
zawarcia tej konwencji, która wpłynie na przy­
wrócenie dobrych stosunków między Włochami i 
Francją.

Rzym 27-go stycznia. — Komisja izby deputowa­
nych odpowiedziała odmownie na żądanie prokura­
torii o pozwolenie wytoczenia procesu deputowa­
nym Nicoterze i Lovito za odbycie pojedynku, po­
zwoliła wszakże na wytoczenie nowego śledztwa 
przeciw Nicoterze z powodu obrażenia Lovita, Jako 
urzędnika ministerjum.

Londyn 28-go stycznia.—-Proces przeciw Wolfowi 
i Bondurartdowi, oskarżonym o projektowanie za­
machu dynamitowego na gmach ambasady niemie­
ckiej, został zawieszony.

Londyn 28-go stycznia. — Times donoszą z Char­
tumu pod d. 25-ym b. m.: „Próba zburzenia przez 
wysłane ?tąd parowce mostu pontonowego na Błę­
kitnym Nilu nie udała się z powodu płytkiej wody. 
Powstańcy papadli na statki, ale z wielką stratą 
zostali odparci.”

Konstantynopol 27-go stycznia.—Po dojrzałem nz 
ważeniu spraw egipskich w radzie ministerialnej, 
wystosowała W. Porta do posła swojego w Londy­
nie, Musurusa baszy polecenie, aby rozpoczął roko­
wania z lordem Granvillem nad kwestją, w jaki 
sposób pokój w Sudanie mógłby przy współdziała­
niu Turcji być przywróconym. Sułtan nie wielkie 
ma nadzieje co do pomyślnego skutku swej dyplo­
matycznej interwencji w Londynie, zwłaszcza teraz, 
gdy Anglja upoważniła Gordona baszę do traktowa­
nia z mahdim o odstąpienie mii Sudanu. W. Porta 
widzi wszakże, iż zwrócenie się jej do mocarstw nie 
odniosłoby skutku. Anglja zaś jest rzeczywistym i 
nieograniczonym dzisiaj panem Egiptu.

Kair 28-go stycznia.—Biuro Reutera donosi: Rząd 
egipski zawarł umowę z domem Rotszylda o zalicz­
kę 950,000 funtów sterl.

‘Kair 28-go stycznia. — Na podstawie telegraficz­
nych relacyj z Chartumu donosi gubernator Dongoli 
z Berberu: Wczoraj przybyło czterech posłów od 
potężnego plemienia Biszarim do Berberu i oświad­
czyli, że plemię ich poddaje się napowrót władzy 
egipskiej. Proszą, aby im pozwolono czynić zakupna 
w Berberze. Natomiast zobowiązali się otworzyć te- 
rytorja swoje dla komunikacji karawanowej.

TELEGRAMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

Wiedeń 29-go stycznia.
Wczorajsza mowa dep. Plenera (mówcy jeneral- 

nego) była szczególnie gwałtowną i odbijała nieko­
rzystnie od spokojnego tonu obrad. Piorunował on 
przeciw „wzrostowi fali słowiańskiej” i groził ustą­
pieniem lewicy centralistycznej z rady państwa.

Wiedeń 29-go stycznia.
W mieszkaniu Makarta wybuchł wczoraj pożar. 

Salon artysty wraz z wielu cenneroi dziełami sztuki 
spłonął.

Pargś 29-go stycznia.
Na wczorajszem posiedzeniu izby Ferry wygłosił 

mowę w' toku rozpraw nad interpelacją dsp. Lan­
glois w sprawie przesilenia ekonomicznego. Zaprze­
cza on, jakoby kryzys istniała; ma ona zresztą czy­
sto miejscowy charakter i nie jest niebezpieczną. 
Monarchiści i anarchiści podżegają robotników, 
wszakże z małym skutkiem. Rada municypalna Pa­
ryża powinna radzić złemu. Rząd przyrzeka rozpo­
cząć w tymże celu wielkie roboty.

Bseterfi!)iir(! 29-go stycznia.
Podana przez Nowosti i Petersburskija wiedomosti 

wiadomość o bliskiem zwinięciu głównego zarządu 
stadnin rządowych i utworzeniu natomiast przy mi- 
nisterjuip,dworu specjalnego wydziału do admini­
strowania stadnin, jest zupełnie bezpodstawną.

Petersburg 29-go stycznia.
Dzienniki podają szczegółowe opisy niedzielnego 

przyjęcia u nowego posła francuskiego w Petersbur­
gu, jenerała Apperta. Zgromadzenie było uderzają­
co licznem. Jen. Appert, jego małżonka i dwie cór­
ki pełniły honory domu. W liczbie gości znajdowa­
li się prawie wszyscy dygnitarze państwa i całe cia­
ło dyplomatyczne. Poseł francuski i rodzina jego 
ujęli wszystkich swą uprzejmością.

Petersburg 29-go stycznia.
Nawoje loremja donosi: „Urząd gubernjalny dla 

spraw miejskich w Charkowie odmówił sankcji u- 
chwale tamtejszej dumy aby liczba przyjmować się 
mających do nowo zakładanych szkół rzemieślni­
czych uczni pochodzenia żydowskiego, została ogra­
niczoną do 2% liczby ogólnej uczni.”

Petersburg 29-go stycznia.
Od nowego roku zaczęło wychodzić na nowo tygo­

dniowe pismo p. t. Przegląd zbożowych i towarowych 
rynków wewnętrznych i zagranicznych.

Petersburg 29-go stycznia.
Z Kiaehty donoszę, iż tegoroczne ceny wyższych gatunków 

herbaty kiachtyńskiej sę wyższe od zeszłorocznych o 10 do 
15°/0 na pudełku. Zbiór tegoroczny jest bardzo ograniczony. 
Lepsze gatunki herbaty familijnej zupełnie wykupiono. Na 
puśtyni Gobi panuję ciepła, śniegu niewiele, przewóz herba­
ty dość dogodny.

Petersburg 29-go stycznia.
Mierzwiński udaje się po skończeniu sezonu opery włoskiej 

w Petersburgu do Montecarlo, następnie do Ameryki.

GIEŁDA.
Dnia 29-go stycznia 1884 roku.

Wszystko bez zmiany. Szacowania w Berlinie jak 
ciągle oddawna już wahają się pomiędzy 197.25 a 
197.50. Ruęh w Berlinie wartościami rosyjskiemi 
nawet w ostatniej chwili załatwiania zobowiązań 
końcomiesięcznych bardzo mały i zapotrzebowania 
bardzo nieznaczne.

U nas na skutek tej bezzmienności kursów ber­
lińskich również notowania są też same co wczoraj. 
Nie robiono też wiele. Popyt równoważył, a może 
o niewiele przewyższał podaż, co spowodowało, iż 
wczorajsza drobna podwyżka kursu rubli w Berli­
nie nie odbiła się na giełdzie warszawskiej.

Za weksle długoterminowe ną Berlin 50.95 żąda­
no, jak zwykle przed pierwszym miesiąca ża­
dnych nie robiono tranzakcyj. Krótkoterminowe 
jak wczoraj 50.85 w żądaniu oddawane po 50.75, 
50.7772 i nakoniec po 50.80 kupowano.

Długoterminowe weksle na pomniejsze miasta 
niemieckie po 50,85 w niewielkich ilościach kupo­
wano.

Na Londyn żadnych obrotów nie dokonano. Żą­
dano 10.31 tak za długo jak i za krótkoterminowe.

Na Paryż 41.30 żądano, płacono również jak 
wczoraj od 41.15 do41 22x/» stosownie do dobroci pa­
pieru i chwili tranzakcyj.

Na Wiedeń przy niewielkich obrotach — i nader 
niechętnej podaży o 10 kop. drożej. Żądano 85.65 
płacono 85.40 i 85.45.

Papiery mało poszukiwane. Listy likwidacyjne i 
pożyczka wschodnia bez ruchu. Za pierwsze żądano 
88.25 i 88.15, stosownie do wielkości odcinków, za 
pożyczkę wschodnią z powodu większego od dni 
kilku zapotrzebowania 92.50 żądano.

Listy kredytowe rolne wileńskie po 92 ofiarowy­

wane, po 91 poszukiwane, a nawet po 91.50 umi0' 
scić by je można. .

Listy zastawne ziemskie 100.40, 100.30, 100.20 
w serji I, 100.25, 100.20 i 100.10 za III—bez rucha. 
Większe odcinki serji IV po 99.75 poszukiwane.

Listy zastawne miasta Warszawy 96, 94.50, 93.10 
i 92.40 w żądaniu. Listy serji III po 92.80 kupowa" 
no, a nawet i drożej możnaby je było umieścić; sły* 
szeliśmy nawet iż drobniejsze tranzakcje po 92.90 
załatwiano.

Listy zastawne miasta Łodzi 86.50, 85.50, 83.50 
—w żądaniu bez ruchu.

Akcje w spokoju.
Godzina 12x/a. Usposobienie i kursa bez zmiany*

J. Wł.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego dnia 29-go stycznia 1884 roko*

Dostawy, szczególniej pszenicy, były na targu dzi' 
siejszym obfita. Ogółem, tak z próbek jak i osią, ofia* 
rowano na sprzedaż około 1,500 korcy.

Co do gatunku ziarno było jak zwykle średnie przfl' 
ważnie, choć i trochę wyborowego się znalazło. Gorsze 
gatunki również były reprezentowane, lecz pozostawały 
w zaniedbaniu.

Płacono za pszenicę średnią 7 rs. 80 kop. i 7 rs. 85 
kop. do 8 rs. i 8 rs. 25 kop., za dobrą średnią 8 rs. 70 
kop., wyborową do 9 rs. 30 kop.

Zytą mniej dowieziono. Wystawiono na sprzedaż 
800 korcy.

Płacono za wyborowe, którego było mało, do 6 rs. 30 
kop. Rosyjskie bez nabywców.

Owsa drobną ilość około 70 korcy—rozprzedano po 
3 rs. do 3 rs. 15 kop.

Grochu dostawiono około 120 korcy. Z tej ilości o- 
gólnej sprzedać zdołano zaledwie 18 korcy po 7 rs. 50 
kop. Reszta pozostała niesprzedaną z powodu wygóro­
wanych żądań.

Siana i słomy, jak zawsze we wtorek, dostawiono 
znaczne ilości.

Ceny dosyć wysokie, szczególniej siana. Za dobre na 
paszę płacono do 50 kop. za pud, gorsze od 35 kop.

Słomy pud 33 kop.
J. Wł.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralna stacjo telegra­
ficzną w dniach 26-ym, 27-ym i 28-ym stycznia roku 
1884-go, a niedoręczonyeh adresatom, z powodu nie­

dokładnych adresów:
Madame Kaull adresse Madame E. v. Siemińska,—, 

Giese i Ska, Nowy-Swiat,—Gellinu,—Baronessa Mar ja 
Grzymała, ulica Chmielna 28,—Griinbaum.—Józef Rze-; 
wuski dla Augusta Rzewuskiego, Nowy-Swiat nr 19,—i 
Doskowski, hotel Polski,—ChaskelowiczuKohan,—Wła-! 
dysław fon Labieuski,—Frenkel, Fruktowczyk,—Pod-; 
pólkownik Golabincewu,—Brozeit, hotel Sławiański,— 
Mozes Kejfeld dla Sądeckiego,—Maczewśka, Święto-; 
krzyska 21,—Podgórskiemu,—Skarbek,—Bracka ulica 
nr 5, Podluskiemu,—Freisinger Schriftgiesscr,—Jung/ 
Drezdeński hotel,—Jzrael Halpern, Żelazna brama nr 
69,—Aleksander Wiederschall,—Księgarz Gebethner,— 
Sułkoński, Szkolna,—Jojna Szilmon, Nalewki nr 35,— 
Zarząd inżynierji Akimow,— Szolcu,— Zilberminu,— 
Bracka, Arkuszewska,—Hoża 8 lub 12, Muraszow,—• 
Izaak Wichtel, Nowolipki,—Ciepła nr 12, Rotmistrz Iw- 
czenko,—Kazimira Guzińska, Świętojańska 12,—Żura­
wia nr 9, Antoś,—Dom handlowy Wolski,—Krakowska 
Briihl,—Ensel Szpecht,—Krucza 13, Kazimierz Jotejko 
—Żurawia, Darewska,—Lewek Lottee.— Laval, hote< 
Saxe,—E. Lesser, Senatorska,—Z. Batawia Compagnie, 
—Abram Cukermann,—A. Kozerski,—Gantz,—Nowoli­
pie 26, Jankiel Witmann,—Wiejska 12, Kalinowski,— 
Solna 17, Popowym.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy­
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz­
nej dowód legitymacyjny.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu 8. uczniowi, v’oaimnazjum.—Prosimy o* 

sobiście zgłosić się do redakcji,
— Panu 8. R. rzemieślnikowi.—Naturalnie! Towa­

rzystwo będzie popierać wszystko co tylko wpłynąć 
może na rozwój przemjsłu.

T E /k T B
WIELKI. Dziś: „Halka”. Jiltro: „Twardowski* 

(występ panny Giuri). ROZMAITOŚCI. Dziś: „Skarb* 
i „Dom otwarty**. Intro: „Anna de Kerviller'1 i 
„Trzpiotka”. — MAŁY (przy ulicy Daniłowiczow- 
skiej nr4). Dziś: „Pomyłka panaLambineta” i nCbcę 
sobie pohulać”. Jutro: „Rabusie zwierzyny”.
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— Z powodu ukończenia nauki HdllOJfU 
SVKIEX przez osiem uczennic w Nakładzie 
rękodzielniczym dla kobiet (plac Zielony 
nr 10), otworzyły się wakanse, na które można za­
pisywać się codziennie. (63)

— Uniwersytecka klinika oczna, mie­
szcząca, się czasowo w szpitalu św. Rocha. — Prof. 
55 olfriny udziela porady chorym na oczy bez* 
płatnie, codziennie od 12 do 1V2. (968)wieczoru muzycznego w środę dnia 30-go stycznia 

1884 r.

Pomarańcze po 3 kop.
zupełnie słodkie, jak również Pomidory 
krajowe (Tomales pure) poleca Nowa O- 
wocarnia K. Jastrzębskiego, Nowy- 
Świat .’4 19. 317

Listy zast. 
4% 'Listy

n w _ "‘mRBilety Banku Ces. ser. I, II i m 
Hos. Poż. Premj. z roku 1864

„ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ is. 100
III ,, _ rs, 100

Akcjo i obligacje:
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje 
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje 
Akcje
Akcje 
Akcje 
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje

Koronki 
prawdziwe Chantilly, 

kilkadziesiąt łokci wolantów i chustka, są 
do nabycia tanio. Wiadomość: Bracka Jś 3, 
mieszkania 14, od godz. 10 do 1. 316

Sala Licytacyjna Prywatna
w Warszawie,

podaje do wiadomości, iż w d. 15 Lutego r. 
b., o g. 12 w południe, w Tattersall’u War­
szawskim, przy ulicy Ordynackiej, Okólnik 
hr. Krasińskiego, odbędzie się sprzedaż 
przez licytację Ogierów i Klaczy roz­
płodowych, jako też koni powozowych 
i wierzchowych. — Konie oglądać można 
w przeddzień sprzedaży t. i. d. 14 Lutego od 
g. 1—4 po południu.—Osoby życzące sprze­
dać konie z licytacji raczą zgłosić się do 
biura Tattersall’u, dla zameldowania koni, 
do d. 10 Lutego r. b. 182R

— Złote Kłosy.—Na trzeciej maskaradzie nie by.
łam, ponieważ nie dałeś odpowiedzi, na piątej być 
nie mogę, a zatem zostawmy do przyszłego 1885-gc 
roku do trzeciej maskarady. (347)

— Gio. Kartki nie było. Błagam o spokój i wia­
rę. Tęsknię i czekam. Zawsze jedno godło noszę...

(342) Zł. *

— Krakowiance z 4-ej maskarady. Jestem bardzo 
zaintrygowany. Proszę cię, nie daj mi długo czekać.

(34G)

— ^inbiilalorjuiii dra 551. JFrelden- 
sona dla chorych wewnętrznych specjalnie: płuc, 
gardła i krtani (laryngoskopja^otwarte od godz. 1 
do 2,*/2 po poł. Karmelicka 2 (róg Leszna). (263

Fabryka Kwiatów 
F. Kindlera, 

Nalewki Nr 9, 
poleca wielki wybór kwiatów podług naj­
świeższych wzorów paryzkich.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Tamże potrzebne są Panny uzdolnione i do 

nauki. 248

dr. żel. warsz. -b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-terespol. 
dr. żel. fabryczne-łóazk. 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow. ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. tab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. lab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Le r. 
Tow. Łazienek i Le ni 
Tow. zakł. przędz. 7 xw.

100.40
10020
96.00
94,15
93 10
92 40
86 50
88.25
8815

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt stert „
Paryż 100 franków ,, 
Wiedeti 100 guld. „

Papiery publiczne:
ąo/j, Listy z. 3 okr. ser. I i II 
5% Listy z. nowe z r. 1869 d.

Listy zast-
»

Kurs sieMy vawttj.
DnD 29-go stycznia 1884 r.

od :
poniedziałek, środę i piątek. 

Od 1—-2. Dr Kleczkowski, choroby

1) „W stajence”, K. Gounod, chóry. 2) Prełudjum 
i fuga, Bach-Liszt, panna Kownacka. 3) Arja, Be- 
tiot, panna M. Briili’. 4) a) Za Aniołem, Lenartowi­
cza; b) Terkotka, Ujejski, p. Cieślińska. ó) a) Fan­
tasia quasi sonata, Liszt; b) Etude, Chopin, panna 
Kownacka. 6) Wierne dziewczę, pieśń ludowa, Z. 
Noskowski, chór żeński. 7) a) Wierność, Brachms, 
b) Cicha miłość, K. Hoffman; ć) Pieśń sycylijska, 
Salvatore-Marcbesi, panna Briihl. 8) „Adjutor”, 
Cherubini, chóry.

Początek o godzinie 8-ej wieczorem. (119)

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów

GEBETHNERA / WOLFFA,
Ks. kop

dla przychodzących chorych, 
plac Teatralny nr 7, dom Neprosa.

Przyjmują w niej:
Od 9—10. Dr Lańdau, choroby szczęk i zębów. Zamówie­

nia na sztuczne zęby i plombowanie. Codzień.
Od 10—11. Dr Jelenkiewićz, choroby chirurgiczne i or-

Od :

” -ar ” ”mf m. Warsz. serji I 
U 

m 
IV 

m. ’ Łodzi serii I 
likwidacyjne duże, 

mała.

Z końo. giełdy
~~żąd. f płac.

szuby na lutrze i wacie, okrycia, oraz' 
wszelkie przerabiania i przepinania 
sukien i okryć damskięh przyjmuje i po 
możliwie nizkich cenach, elegancko a 

punktualnie wykończa pracownia

ANNY,
Dzielna Jfe 7 lit B, ' 

(drugi dom od rogu Karmelickiej).
NB. Żurnalem, podług którego pracownia 

wykończa obstalunki, jest „La Saison“ 
paryzki.

Do sprzedaży 
w całości lub częściach 

Folwark Sulejów 
z zabudowaniami, obejmujący przestrzeni mórg 
296 pr. 275, bez służebności, położony we 
wsi Kościelnej, odległy o pół godz. drogi od 
stacji Tłuszcz dr. żel. Petersburskiej. Wia­
domość w Zarządzie dóbr w Jadowie, przez 
st. Łochów lub w Warszawie, w kaneelarji 
hr. Zamoyskich, Rymarska M 6. 318

Kr 4 pisma tjiottmjo p. t,:

HODOWCA 
poświęconego hodowli zwierząt 
domowych, sportowi i weterynarji 

popularnej,
wyszedł z druku i zawiera:

O najodpowiedniejszych dla nas kierun­
kach chowu koni, przez St. Rówieńskie­
go.—Opas wołów, przez A. Sniegockie- 
go.—Silva rerum.—Pytania i odpowiedzi.— 
W iadomosei bieżące.—Sprawozdania targo­
we.—Ogłoszenia.

Prenumerata wynosi w Warszawie: 
roezuie rs. 5, — półrocznie rs. 2 kop. 50

Na Prowincji i w Cesarstwie: 
rocznie rs. 6, — półrocznie rs. 3.

Dla rocznych prenumeratorów przeznacza 
się drogą losowania 323

Wielkie PREMJUM 
ogierrozpiodowyrasy roboczej 
Adres Redakcji: Sienna 6a.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% ta>P. 51r/is-
Od Listów z. m. Warsz. s. Ii II te 163%
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 119%
Od listów likwidacyjnych kop. 63% ____

Miodowa 6, obok składu 
aptecznego, 

odznacza się zrecznymiwy- 
studjowanym Krojem a 
obok starannego i elegan­
ckiego wykończenia cena­
mi zachęcająco przystępne- 
mi. Gotowa robota również 
korzystuie-do nabycia.—Na 
prowincję sposób brania 
miary wysyła. 77

ganów moczopłciowych. Godzien.
11— 12. Dr Sierpiński,' choroby organów trawienia. Go­

dzien.
12— 1. Dr Ficka, choroby kobiet. Codzień.
12—1. Dr Pawłowski, choroby wewnętrzne i dzieci, 

szczepienie ospy. Codzień.
1—2. Dr Henryk Stankiewicz, choroby weneryczne 

i skórne. Codzień.
1—2. Dr Estreicher, choroby wewnętrzne. W niedzielę,

_ wewnętrzne s specjal­
nie serca i organów oddychania. We wtorek, czwar­
tek i sobotę.

Od 2—3. Dr F. Winawer, choroby oczne. Codzień.
Od 3—4. Dr Rosenthal Alb., choroby nerwowe, leczenie 

elektrycznością. Codzień. •
Od 4—5. Dr Fr. Rubinstein, choroby kobigt. Codzień.
Od 5—6. Dr Przyborowskt, choroby wewnętrzne, a spe­

cjalnie nosa, gardła, krtani i płuc (Laringoseopia, 
leczenie wziewaniami). Codziennie.

Opłata za poradę kop. 25. —7—

Wyszła z druku książka, będąca pod tytułem.

Tablica Powierzchni
wszelkich figur płaskich, począwszy od 1 pręta kwadratowego do 309 morgów, w miarach 
uowo-polskich, ułatwiająca obliczanie powierzchni planów pomiarowych, oorachowana i u- 

łożona | rzez Jeometrę Juljusza Sztochel.
Służy głównie jako Podręcznik dla Panów Jeometrów i Techników Lęśnyeh, oraz 

• tychże Praktykantów, a niekiedy i dia Panów Inżynierów, Budowniczych, oraz Panów 0- 
'bywateli Ziemskich.

Książka obejmuje ISO stronnic z 49,200 wypadkami.
Główny skład w Księgarni Gebethnera i Wolffa, Krakowskie-Przedmięście Jń 15 

(róg Czystej) i w innych główniejszych Księgarniach.
Cena egzemplarza rs, 4; — z przesyłką rs. 4 kop. 50 201r

Ri i i W U L. Delibes a, z ba-

Pizzicato Felka
felda).Cenaegz. 10 k

Brunetka Polka
243R;

Wyszły nakładem Redakcji „Echa Muzy­
cznego i'Teatraln.“ i są do nabycia w Re­
dakcji (Senatorska M 18) i we wszystkich 
księgarniach krajowych i zagranicznych.

Przez Rząd zatwierdzony i knuejonowany
DOM KOMISOWY 

pod firmą 

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho­

mości, towary i wyroby fabryczne.
2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z wol­

nej ręki, a we Czwartki przez licytację.
3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 

tak wykwintnych, jakoteż skromnych.
Obstalunki na roboty tapicerskie.

4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 
żuterja, porcelana, szkło, garderoba.

5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 
wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t, p.

Otwarta eodzień od godz. 9 rano do7wie­
czór, w Święta od 12 do 6. 12

NOWE TAŃCE 162 
Grzegorza Lanckorońskiego 
Grywane przez orkiestrę Laubego i na tego­
rocznym Bazarze i .Tomboli, wyszły z druku 
i są do nabycia w księgarniach lub w mieszka­
niu p. G. Lanckorońskiego, Włodzimierska 3.

poleca najnowsze wydawnictwa:

Dubiecki Marjan. Obrazy i studja historyczne. Serja I-a. Treść: 1) Jan 
Długosz, pierwszy dziejopis polski. 2. Osadczy ziemi Mandżu w XVII 
wieku. 3. Gniazdo hetmańskie. 4. Czarniecki w Danii. 5. Miłość 
wieków ubiegłych. 6. Jeden dzień z życia Piotrkowa w XVII w.

Gawalewicz Marjan. Komedje jednoaktowe i monologi. Serja I. 
Jarochowski K. Sprawa Kalksteina. 1670—1672 r.—Opowiadanie historyczne.

Wydanie wznowione.
Jordan. Gawędy w listach do pana Jana, przez autora Wędrówek Delegata. 
Konopnicka Marja. Poezje. Serja I i II po

w ozdob. opr. płócien. 
Kościelski J. Poezje. Serja I.

w ozdob. opr. płócien.
Kraszewski J. I. Wilczek i Wilezkowa. Opowiadanie historyczne z 

18-go wieku.
Myriel Jerzy. Syn przemytnika. Powieść oryginalna 2 tomy. 
Przyborowslti W. Płowce, powieść historyczna z XIV w.
Sachi-Bej. Krwawy dorobek. Powfeść z życia Albańsko-Macedońskiego. 
bcherr Jan Dr. Historja Literatury Powszechnej, według 6-go wydania ory­

ginału niemieckiego przełożona, w osobnych przypiskach uzupełnio­
na i w dziale literatur Słowiańskich znacznie pomnożona, przez Bro- 
nisłiwa Zawadzkiego. 2 tomy.

Spencer Herbert. Wstęp do Socjologii, tłóm. z oryginału H. Goldberg, dr. fil. 
Tripplin Aniela. Syn księżniczki. Powieść obyczajowa.

Cena okowity:
z dnia 29 ..go stycznia 1884 roki. 

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 64.
„ wiadro rs. 8 kop. U9.

NA PLACU WITKOWSKIEGO.
Dois- 29-go stycznia 1884 r.

Pud Korzec
od do od do
k p > e j e k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — —
„ „ pstra i dobra — — — —
„ „ Lala . . . — — 780 825

. „ ., wyborowa . — — 870 930
Żyto wyborowe 232 funt. — — 600 630

., średnie.................... — — —
„ wadliwe . • . . . — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — —* — —
Owies..................... 141 f. — 309 315
Gryka..................... 202 t. — —
Rzepik letni.................... — —

,. zimowy 212 funt. —— — —
Rzepak rapos zim. 212 i. —• — —
Groch polny 262 funt. . — — 750
Ziemniaki........................ — — — ii
Masło świeżo funt . . . — —

„ solone pud . . . —
Siana pud........................ 35 50 _ —
Słomy pud........................ 33 — — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

.. „ miękkie „ — — —. —



BEZPRZYKŁADNIE ZNIŻONA CENA.

PISMO ŚWIĘTE
Starego i Nowego Testamentu, 

przekład Ks. JAKÓBA WU-’KA, 

zatwierdzony przez Stolicą Apostolską, 
z komentarzem podług ALLIOLI, 

ozdobione 230 drzeworytami 
podług rysunku najsławniejszego europejskiago illustratora 

GUSTAWA DORE, 
W DWÓCH WIELKICH TOMACH.

CENA. BEZPRZYKŁADNIE ZNIŻONA 

83r

13

'B
.czek

sztujący rs. 24 lub 2T.
Opłacać można należność w dwunastu 
ratach miesięcznych po rs. 2 lub rs. 2 
kop. 25; po złożeniu pierwszych 6 rat 
wydanym będzie tom Il-gi oprawny; 
po złożeniu następnych 6 rat tom I-szy 

we właściwej oprawie.

i ulica Marszałkowska M 52, 
pomiędzy Swiętokrzyzką i Rysią,

Michał Gliicksberg, Księgarz-Wydawca, 
2516 ULTCA KRÓLEWSKA Nr 5.

obecnie tylko rs. 18 —(dotychczasowa cena rs. 32), z przesyłką rs. 20. 
W Oprawie w płótno angielskie rs. 24, z przesyłką rs. 27.

W oprawie ozdobnej w płótno angielskie ze skórzanym grzbietem 
rs. 27, z przesyłką rs. 30.

Opłacać moiisa częściowo, a mianowicie 
u Wydawcy i w Księgarniach.

Bałtyckie Towarzystwo Ubezpieczeń 
od Ognia w Rydze.

Biuro Generalnej Agentury na Królestwo Polskie, 
ulica Królewska Nr 37 w Warszawie.

MICHAŁ LANDAU,
Zdolni Agenci poszukiwani są na bardzo korzystnych warunkach. 

 43R

Z przesyłką pocztą, 
na prowincję lnb ilo Cesarstwa.

Za egzemplarz broszuro­
wany kosztujący z przesył­

ką rs. 20.
Opłacać można należność w 4-ch ratach 
kwartalnych po rs. 5. Po uiszczeniu 
pierwszych 2-ch rat, przesłane będą ze­
szyty 33 do 64-go;—po nadesłaniu dru­

gich 2-ch rat, zeszyty 1 do 32.
Za egzemplarz oprawny ko­
sztujący z przesyłką rs. 27, 

lub 30.
Opłacać można należność w 4-ch ratach 
kwartalnych po rs. 6 k. 75 lub rs. 7 k. 
50. Po nadesłaniu pierwszych 2-ch rat, 
przesłany będzie tom II;—a po nade­
słaniu drugich 2-ch rat tom I-szy we 

właściwej oprawie.

OLIWA NICEJSKA,
Octy stołowe i Essencja Octowa Frankfurtska,

znajdają się w znacznych zapasach w

Składach Materjalów Aptecznych 291611
LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

Plac Teatralny M 464/1
obok kościoła PP. Kanonie

Ceny przystępne,—Towar wyborowy.

Za egzemplarz broszuro­
wany kosztujący rs. 18.

co miesiąc po rs. 1 k. 50 za 5 ze­
szytów lub nawet co tydzień pb k. 
30 za każdy żeszyt; ostatnie cztery zi- 
śzyty wydane ^ostaną bezpłatnie. Przy 
opłacaniu rat ilość właściwa zeszytów 
zaraz wydaną zostanie—a to począwszy 
od końca dzieła, czyli od ostatniego 64 
zeszytu, poczem 63, 62, 61 i tak nastę­

pnie.

y±±A±A±XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX±XXXXXXXXX*  

i DYREKCJA TATTERSALLT WARSZAWSKIEGO 
zawiadamia osoby interesowane, iż w stajniach Zakładu znajdują się na sprze- '■ 
daż ogiery i klacze rozpłodowe, oraz koma wierzchowe i zaprzęgowe w znacznym • 
doborze.—K. WODZIŃSKI. 83r H

JEB® JEOC<>
najnowszych f-isonów, bardzo trwałych, po cennch fabrycznych w MAGAZYNU,

M 8, ulica Niecała Xs 8.
Obstalunki na Cesarstwo i prowincję, wykonywają się natychmiast. 321

179r

Bardzo eleganckie UBIORY balowe m?zkie
najnowszego kroju, dostać można najtaniej tylko u 

JE.

W mieście gubernjalnem PIOTRKOWIE, jest do sprzedania

DOMMUROWANY
piętrowy z facjatkami, blachą kryty, z oficyną, stajniami, wozownią, szopą, studnią w po* 
dwórzu, zwany hotelem Krakowskim, pod As 46. Dom ten położony jest w pięknem miej* 
BfU, którego dwa fronty boczne wychodzą na dwie ulice prowadzące do stncjl kolei żela­
znej Warszawsko-Wiedeńskiej, a front główny na obszerny plac przy kościele po-Bernar- 
dyńskim. Oprócz tego jest jeszcze w dziedzińcu miejsce na postawienie frontowej oficyny, 
z którśj znaczny dochód otrzymać można, zwłaszcza, że lokale w Piotrkowie skutkiem szyb­
kiego wzrostu miasta i ludności, coraz są droższe. Wspomniony wyżej dom nie ma żadnej 
pożyczki skarbowej, ani żadnych długów. — Wiadomość o cenie, jak również o szczegółach 
kupna, powziąć można u właściciela tegoż domu, zwanego hotelem Krakowskim .'O 46. 233

Pa rwie, Londyńskie itń.; Jajo 
pfśmjoWą, f>o rs. 200, ułatwiając 
Pożyczkę nremjową od amprtyza;

W tym kantorze wysżły wyg......
Zlecenia z prowincji wykonywa jak najaturiitniej.

Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich

CABRJELA NEUMARK 
w Warszawie, Miodowa Nr 3.

allczenia na papiery wartość ow , na pożyczkę 
tozp'at| ńawet do rs, 5 miesięcznie; asekuruje 
i, po kop. 50 od sztuki.
ano rś. 2Ó0.000, 40,000 i pomniejsze.

249R

__
KI

IWjmtlilJllóFMlN

ł a ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR ?
< KATAR *1^ SUCHOTY PŁUCNE, Astma
I [I Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie

i: KROPEL LIWONIENSKICU j
< 4 . ‘ (ClOUTTĘS LIV0NIENNE8)
■ ' . __icxióxjje:TC'jęie:-xriGJ«x»JE:Ttr .. _ . ] >
' , Składających się z 'Kreozotu lukowego, Smoły Jforwngskiej i Balsamu Tolułansleiego , '
< i Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, żale- J ► 
* > canymjept przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych cho- < J 
U robach; on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, u drawia, <>
< J pobudzając przytehi apetyt. W przypadkach chorób, nawet najuporczywszych, J > 
J > dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropel, rano i wieczorem. < J 
t; Skład główny : TROUETTE-PERRET, 165, rue Salnt-Antoine, w PARYŻU ’ t
< t jak również we wszystkich głównych aptekach. — Dla uniknienia fałszerstw należy , • 
] • uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flaszce. < j

Odlewnia żelaza i Warsztaty mechaniczne 
„Paulinów” w Pruszkowia, st. ir. żet. Warsz.-Wkdeńskiej,

A. ROTHSTEIN I SYNOWIE, 
Dostarczamy po zniżonej cenie rs. 3.50, za 100 i 
fco: Warszawa, Odlewy żelaznejak: balkony 
kolumny, buty do belek, kroksztyny, najróżnorodniejsze kraty i t. p., 
według najnowszych własnych lub nadesłanych modeli.

Wyroby nasze, do których wyłącznie najlepszy surowiec angielski uży­
wamy, odznaczają się starannością w wykonaniu.

Obstalunki przyjmują się w Kantorze naszym Marszałkowska X 38, 
lub na miejscu w fabryce. 204 R

Do sprzedania

Majątek Ziemski 
w gub. Kieleckiej pod Proszowica'mi, obejmu­
jący 1.200 morgów ziemi ornej, wraz z łą­
kami, położony w najlepszej glebie proszow­
skiej przy drodze bitej w sąsiedztwie 2 cuk o- 
wni. Bliższe szczegóły udzieli p. L.Trzetrze- 
wiński, w Krakowie, Rynek, palne Spizki. 
Wszelkie pośrednictwo wyłącza się. 314

Pianistka przyjmuje zamówienia na wieczory.
Mostowa M *^1 w«kaś«. 322

Kolonjalno-spożywczy, jest do sprzedania 
zaraz z urządzeniem i towarnmi, albo też 
poszukuje się wspólnika lub wspólniczki, 
z kapitałem 1.000 rubli.—Interes bardzo ko­
rzystny.—"Wiadomość na miejscu, ulica Prze­
jazd M 9. 315

mnuTOR,
z dobremi świadectwami i rekomendacją, po­
trzebny jest jak najspieszniej do renomowa­
nej Dystylarui na wsi—Wiadomość codzien­
nie od godziny 9 żnina na placu Ś-go Ale­
ksandra 10, mieszkania 9. 319
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W Teatrze Dobroczynności
* Sobotę 21 Stycznia (2 Lutego) i w Nie­

dzielę 22 Stycznia (3 Lutego), 244R 
wielkie nadzwyczajne, magiczno- 

spirytyczne przedstawienie
dane przez

Powszechnie znanego Prestidigitatora 
Magnetyzera i Spirytysfę

A.- Epstein, 
który mini zaszczyt dawać swoje przedsta­
wienie, prawie wobec wszystkich Monarchów 

Europy.

Początek o godz. 7*|2.
Bilety wcześniej nabywać można u p. Go- 

lińskiego, pod filarami Teatraluemi i w cu­
kierni Salisa.

Będzie tylko kilka przedstawień. 
Bliższe szczegóły w afiszach i programach. Wowmi

WW. PP. właścicielowi młyna parowego 
■w Warszawie, przy uliey Prostej Rymkie­
wiczowi i Technikowi Adolfowi Grocho- 
Walskiemu, mam zaszczyt wynurz ć pu­
bliczne podziękowanie, pierwszemu za zare­
komendowanie mi p. Grochow ilskiego, a dru­
giemu za sumienne i uczciwo wybudowanie 
w moim majątku młyna wodnego, najno­
wszej konstrukcji, wymięli jącegi z pszenicy 
gatunki, w nadspodziewanej ilości, odzna­
czające się pięknością i ścisłością wyrobu, 
za które Wystawa w Kijowie udzieliła mi 
Medal srebrny. 310

A. Czetyrkin, 
właściciel majątku Cudnowo, gubemji Wo- 
, _________ły ń s k iej.

przy ulicy Danielewiczowskiej X 5, 
z urządzeniem gazowem, gdzie poprzednio 

. mieściła się drukarnia Bergera, a obecnie 
fabryka maszyn F. Fajansa, jest do najęcia 

j od dnia 1-go Lipca r. b.—Do lokalu należy 
też i odpowiednie mieszkanie z 9-ciu pokoi 
zielone, oraz wozownia, jak również i część 

: podwórza.—Wiadomość u gospodarza domu.

Żart Fortemy Inżynierski
w Warszawie.

podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 
30 Stycznia (11 Lutego) roku bieżącego, o 
godzinie 12 w południe, odbędzie się w tym­
że Zarządzie stanowcza licytacja głośna na 
sprzedaż rozmaitych przedmiotów do użycia 
niezdatnych, oraz materjałów pozostałych po 
wykonaniu robót w roku 1883.

Wszystko to razem oszacowane zostało rs. 
S5'1 kop. 80%.

Życzący przyjąć udział w licytacji winni 
złożyć stosowną deklarację na stemplu 60- 
koplejkowym, przy załączeniu vadium w ilo­
ści rs. 90, które po skończonej licytacji na­
bywca obowiązanym będzie uzupełnić w sto­
sunku 10% od sumy zaofiarowanej.

Warunki są do przejrzenia w Zarządzie 
F.ortecznym Inżynierskim w Warszawie, 
każdodziennie, do godziny 3-ciej po połu­
dniu. 246r

Oslnep jd. Rętawiczników 
przed przyjmowaniem do roboty czeladzi rę- 
kawiczniczych: Karola Michalskiego, 
Stanisława Jordana i Bronisława Ka- 
mińskiego, jako ludzi najgorszej konduity, 
którzy zarwawszy mnie na 150 rs. zemknęli 
ale dokończywszy roboty, o czem ostrzedz 
pp. kolegów uważam Bobin zn obowiązek

F. LUBAŃSKI ’ 
239R_______ Rękąwicznik w Krakowie.

W DZIESIĄTEJ pod Lublinem, tuż 
przy stacji drogi Nadwiślańskiej, jest do 
wydzierżawienia na czas dłuższy, od d. 
1-go Lipca 1884 r.

Fabryka Kafli, 
wraz z wszelkiemi potrzebnemi budynkami i 
wszelkiego rodzaju przyrządami, formami i 
zapasami gliny i kafli: glina ta odznacza się 
tam, że polewa nie pęka na niej i może być 
użytą i na inne wyroby. Fabryka ma wy­
robiony odbyt i reputację, co mogą poświad­
czyć książki fabryczne z lat ostatnich.—Be- 
fiektauci raczą się zgłaszać do Zarządu dóbr 
w Zemborzycach, poczta Lubił*. 23811

za wyrobienie odpowiedniej posady, buchhal- 
tera i koiespondenta, tu lub w Cesarstwie, 
człowiekowi młodemu, żonatemu, posiadają­
cemu chlubne świadectwa i referencje. Ofer­
ty pod lit. L. S. przyjmuje kantor „Kurjeia 
Waiszawskiego.8 313

Pracownia „Antoinette”
nie tylko że przyjmują roboty, w zakres toa­
let damskich wchodzące, ale podejmuję s'ę 
krajania i dopasowywania sukien na żądanie 
oraz przyjmuje uczennice ze wszystkiein na 
względnych warunkach, Nowy-Świat X 28, 
mieszkania X 23. 309 

Ostrzeżenie.
Weksle: 1-szy na rs. 200, 2-gi na rs, 100, 

z podpisem Faiman Majer i Zyskind Śzain, 
złożone zostały do depozytu p. Elżbiety Ja­
nowskiej, wystawione d. 14 Września 1883 
r, płatne d. 19 Września 1883 r. Niniejszem 
ostrzega się aby nikt takowych nie nabywał 
gdyż nie przedstawiają żadnej wartości, 324

Syndyk tymczasowy massy upadłości 
Edwarda Krupskiego.

Niniejszem podaje do wiadomości publicz­
nej, iż ńa zasadzie rezolucji Sędziego Komi­
sarza, w dniu 18 (30) Stycznia r. b. o godz. 
11 zrana w Wydziale Upadłości Warszaw. 
Sądu Handlowego, odbędzie się sprzedaż har­
towna przez publiczną licytację sidepu z ma­
teriałami apteczneini i urządzeniem sklepo- 
wem przy ul. Nowy Świat X 42, należącego 
do massy Edwarda Krupskiego. Licytacja 
rozpocznie się od summy 1784 rs. Stawający 
do licytacji obowiązani są złożyć na ręco 
Sędziego Komisarza vadium w ilości rs. 600, 
które nieutrzymująeemu się przy kupnie na­
tychmiast zwrócone będą. Powzięcie bliższych 
wiadomości, przejrzenie warunków licytacyj­
nych i inwentarza do^elnionem być może 
przez osoby interesowane w mieszkaniu niżej 
podpisanego Syndyka, ulica Erywańska X5 
codziennie od godz. 4 do 7 po południu.
Wł. Arkuszewski adw. przys. 247R

Dom w Krakowie, 
dwu-piętrowy, z obszeriiemi oficynami i dzie­
dzińcem, oraz ogródkiem, położony na celnej 
ulicy, do sprzedania lub zamiany na dom 
w Warszawie, wartości najwyżej 50 009 rs., 
z obciążeniom Tow. Kredyt. o’koło 20,000 rs. 
Oferty z adresami, wykazem dochodów i roz­
chodów, składać w Kantorze Kur era Warsz. 
pod lit. H. Ż. 50, poczem nastąpi porozumie­
nie osobiste.—Wieś może być przyjęta bliz- 
ko Warszawy położona, w wart. 30.000 rs. 
bez długu._________ 312

English Lessons.
Poszukiwaną jest rodowita Angielka, niezna- 
jąca żadnego innego języka oprócz angiel­
skiego, do konwersacji. — Adresy pod z. Ż. 
1000 do Biura Ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera, Senatorska 18. 242 R

Bi
Ważne

dla pp. Fabrykantów i Przemysłowców, 
zupełnie nowy budynek fabryczny mu- M 
rowany, wraz z domem mieszkalnym Bi 
do sprzedania lub wydziel żawienia, na H 
korzystnych warunkach w blizkości st, ■ 
Pruszków, dr. ż. W.-W. Wiadomość B 
Nowogrodzka X 25, mieszk. 7. 229 H

10 rs. Nagrody.
W sobotę d. 26 b. m. przechodząc z Pla­

cu Teatralnego od Stępkowskiego do cukier­
ni Loursa i z powrotem na ulicę Zielną, zgu­
bioną została Portemonetka zawierająca 
w sobie około 89 marek w zlocie, 10 t ikieii- 
że w srebrze i 1 rs. drobną monetą Oprócz 
pieniędzy znajdowały się także 2 kluczyki. 
Uczciwy znalazca raczy o Idać rzeczoną port- 
iponetkę do fabryki dywanów pp. łlerzftld i 
Baen ier, za powyższą nagrodą. 311

Potrzebny jest

WSPÓLNIK,
z kapitałem 8,000 rubli, do interesu 
kupieckiego, znakomicie procentującego z pra­
wem wyłącznej sprzedaży na Królestwo.— 
Bliższa wiadomość: ulica Długa X 1S, 
sklep nafty i lamp.________________320

W bezpośredniem sąsiedztwie Warszawy, 
tuż przy kolei Obwodowej, do sprzedania 

kilkadziesiąt tysię­
cy różnych placów, 
razem lub częściowo.—Wiadomość: Nowo- 
Senatorska X 6, mieszkania 5, codziennie do 
10 rano i od 4 do 6 po południu.—Wszelkie 
pośrednictwo wyłączą się.241R

Do wypuszczenia w dzierżawę Browar
Piwa Bawarskiego, bardzo dobrze no- 

| wo-urządzo iy, ze wszystkiemi potrze­
bnemi utensyljami, w okolicy bardzo p! 
ludnej, zamożnej, fabrycznej, pod mia­
stem gubernjalnem, o 4 wiorsty odle- 
głem w pośród innych 3-ch miast, i 
2-ch dużych fabryk.—Wiadomość: uli­
ca Bracka X 4, mieszkani 1 3. 243

po 31 łok. frontu, 64 głębokości, do uprzeda- 
nia razem lub pojedynczo przy ulicy Cie­
plej, pomiędzy Grzybowską i Krochmalną. Z 
powodu zamierzonego urządzenia baza­
rów na posesjach po Mirowskich Kosza­
rach, place te mają dobrą przyszłość. Wia­
domość Marszałkowska X 69, w Magazynie 
Mebli, .1-e piętro. 2l9r

Kuchmistrz mogący zadosyć uczynić wszel­
kim wymaganiom, prosi o łaskawe wezwa­
nia osób potrzebujących zrobienia obiadu lub 
kolacji balowej. Wiadomość, ulica Złota róg 
Wielkiej, w cukierni P. Martynowskiego. 253

chodzenia, sprzedają się hurtownie 
po cenach niskich.

Kantor transportowy B-ci D. i W. 
Tut .nowych i S-ki, Nalewki X 9 
w Warszawie. 266

Największy wybór najmodniejszej

Biżuterji Paryzkiej,
w imitacji złota, srebra i drogich kamieni, 

poleca 
Magazyn Galanteryjny

KIPMANA,
róg Senatorskiej i Miodowej. 128

Fabryka Piór*^Ę 
strusich i fantazyjnych, 

F.GUWIC, 
poleca na

KARNAWAŁ
Garnitury balow o, we wszystkich 
nowych kMorach, Ptaki, Kolibry, 
Egretty sznelowe, Wachlarze, 
genre-ant'que, jak niemniej Kwiaty 
Psryzkia z pierwszorzędnych fabiyk, 
Garnitury ślubne, Bukiety ręcz­
ne, układ oryginalny, eeny przystępne. 
MF NOWOŚCI! Plumaża Ma­

rabout we wszystkich ko- 
192R lorach do balowych tualct.

W wild tasisrt
prawdziwego Kachetyńskicgo, nadszedł do 
nowo-otworzonego składu, róg Saskiego pla­
cu i Królewskiej w domu X 5. Czasowa zaś 
sprzedaż takowego przy ul. Królewskiej do­
mu Nu 3.—Osobom biorącym większą ilość od­
stępuje się stosowny rabat. 103

Izaak Kadżarduzów,

restaurator przyjmuje wyłącznie do domów 
prywatnych w mieście i na prowincji, wszel­
kie obstalnnki na uczty weselne i inne 
zebrania. Wiadomość w handlu pp. Braci 
aóbel, Krakowski e-Przedmieście X 1, 0- 

keścieła 8-go Krzyża. 268

mi HffiTW»
udziela DAWISON, upoważniony przez
Warsz. Okręg Nauk. — Marjańska 2B.

Ponieważ, niektórzy fabry­
kanci używają do wyrobów 
gumowych, w cela omamie­

nia publiki, pakunków i etykiet podobnych 
do moich, przeto zmuszony jestem umieścić 
podpis mój nietylkona taśmie, lecz prócz 
tego na samych etykietach. 220 R 

Łódź, w S yczniu 1884 r.

Emil Wicke,
Poszukuje się natychmiast suchego i cieplegc

Mieszkania, 
składającego się z 2—3 pokoi, przedpokoju, 
kuchni i wygódki, z wodociągiem i zlewem, 
nie dalej jak o 10 minut drogi od Banku 
Handlowego. — Oferty uprasza się składać 
w Biurze Ogłoszeń Rajchmana i Frendiera, 
Senatorska X 18, pod lit. H. H. 217 R

w Dobrach Serniki, 
wiorst 18-eie po szosie, od 

stacji Lublin,
1 \ jest do sprzedania

bśbi sztt ogierów
czystej krwi i pół krwi angielskiej

gotowych do rozpłodu. 212R 
Sprzedaje każdego czasu na miejscu p. 

Czeslaw Węgliński.
Do sprzedania: 
Garnitur czarńy, kryty coteliną jedwabną, 
ze Stołem dobrej roboty: Toaleta Orzechowa, 
używana; Szafka do bielizny. Cena możliwie 
nizka, u Tapicera. Świętokrzyzka X 11.

279 Antoni Kwiatkowski.

Wyprzedaż o 50°{o taniej 
wysortowanych Kwiatów.—Świeżych kar­
nawałowych duży wybór, ceny umiarkowane, 

w Fabryce Kwiatów 
Marji Sempołowskiej, 

ulica Świętokrzyzka X 17. 215R 

Do wynajęcia smz s 
lub od 1 Kwietnia kilka wygodnych miesz­
kań od 4 do 7 pokoi z kuchniami i przedpo­
kojami, oraz pomieszczenie na fabrykę przy 
ul. Chłodnej 12. Wiadomość u właścicielki,

KOLONJA5 
do wydzierżawienia za Wolskiemi rogatkami, 
4 morgi gruntu z ogrodem owocowymi mie­
szkaniem. Wiadomość, Twarda 10,’ m. 38.

Przy ulicy Senatorskiej pod X 22/47(1, 
w domu p. Henrjatty Rosen

do wynajęcia 
każdego czasu mieszkanie kawalerskie, skła* 
dającć się. z 3 pokoi na 2-m piętrze, za 
rs. 250 i od 1-go Kwietn a 2 pokoje 
z kuchnią i alkową, na 1-m piętrze, za 
rs. 200. _________ _ _________3Q1

ZAŁOŻONA FABBYKA WYROBfiW
GALONÓW KOŚCIELNYCH

Ijońskich, złotych, szychowych, jedwabnych, 
po cenie fabrycznej.

SZA JA SILBER F ADEN,
ulica Dzielna X 3.

Skład tej fabryki zna.duje się w Często­
chowie na Jasnej Górze, u panu E. Ro- 
manowicza, i spizedaje również po cenie 
fabrycznej. 150

Do sprzedania 4949 

Mąjjtek ńmli SŁmcice, 
położony w pow. Pińczów; kim, guf. Kiele­
ckiej, odległy od kolei Dą rowskiej wiorst 
około 30. Składa się z dwóch folwarków 
pięknie zabudowanych, które mogą być po­
jedynczo sprzedane. Ogólna przestrzeń m. 
1137 p. 74, w ziemi pszennej rodzimej. Fol­
wark główny w płodozmianie. Inwentarz 
żywy i martwy kompletny. Połowa szacun­
ku po potrąceniu długu Tow. może pozostać 
na hypotece z 6%. Bliższa wiadomość u- 
dzielona będzie ustna lub na żądanie piśmien­
na. Adres Modliński p. Busko w Skerocicach

73
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Do znanego Składu Sielaw

ilac Teatralny.

rs.
od

50

99
i t p. roboty, również po nizkich cenach.

n
»

rozmaite w cenie od rs. 1 do S za funt 330&R
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Maszyny 
do szycia, 
na tygodniowa 
raty po rs. L

Oflciski,Brodawki, Ofltwardnienie
wygubić można w krótkim czasie, bez- 

'sśnie przez pendzlowanie „Płynem 
Odciski,^ wynalazku aptekarza Ra-

Prawdziwe tylko te, które zao­
patrzone w poniższy znak: 

„NIE KAiZLAJ/

15
12
10
8

prawdziwych Augustowskich z jezior Wi­
gierskich i Siejne, od największych do naj­
mniejszych, także RYBKI wędzone podobne 
do Sielaw, z zwane Rypusami, wszystko po 
cenach umiarkowanych. 244

sztuk.
n
n
n
»

ua pudy i korce, sprzedaje dom komisowo, 
rolniczy Ign. Zielińskiego, Senatorska .Ni 27.' 
Również robiij się umowy na całoroczny do­
stawę owsa.4697

HusteŃicht

2
3
2
4
3
6
1
2
1
2

za 100 sztuk:
» » »
•> » >>

rs. 16 za
n
»
n
n

» »
)> >>

LESZNO 2d,
są do sprzedania uż.ywane?powozy:jLando, Ka­
reta, Amerykan, Faeton-Lando. jeden raz u- 
żyty, wszystko za cenę przystępną, 262

po cenie rs. 1 k
»

»

położona przy szossy wiodącej z Sieradza 
do granicy pruskiej, 11 i pół włók ziemi 
przeważnie w glebie pszennej, zabudowania 
gospodarcze ortsz wygodny dwór, wszystko 
murowane W bardzo dobrym stanie, inwen­
tarze kompletne.

Dobra v pow. Sieradzkim 
położone, są do sprzedania. Ogółem mórg 
1500, z tego 700 pod polami ornemi, 600 pod 
lasem, 200 zaś łąk i pastwisk. Budynki 
wszystkie murowane pod dachówką.
Dom murowany z ogrodem, 
w jednem z miast powiatowych, z najzdro­
wszym klimatem nad rzeką Narwią położo­
ny, do sprzedania. Bliższa" wiadomość Mar­
szałkowska 12b, mieszkania 18. 286

„ 6P
„ 60

I

i
El iVevaso, po cenie 
I.os Helados, „

. gnłtan, „
Komeoi Julja, „ 

/ El Jaron, „

.NIE KASZLAJ/ 
EKSTŚAKT-SŁODOWY—MIO- 
DOWO-ZIEŁNY i KARMELKI 
L. H. PIETSCSTA & Comp.

z Wrocławia.
Z licznych listów dziękczynnych zna­

ny, niewątpliwy i najlepszy środek 
djetetyezny, przeciwko kaszlom, ko­
kluszom, katarom, przeziębie­
niom, zaflegmieniom, chorobom 
piersi i gardła, zwycz. katarom aż 
do zapalenia płuc.—Zwracamy nato 
uwagę!— Oprócz wielu podziękowa- 
posindamy również list dziękczynny Je­
go Świątobliwości Papieża Leo­
na xin.
Do nabycia w Warszawie u L. Spies- 

s'a i Syna, plac Teatralny. 18R

po cenie rs. 5 za 100 sztuk.
»

DRUKARNIA POSPIESZNA 
G. PŁATEK, 

przeniesioną, została na ulicę 
Podwal Ulr 22.

Wykonywa wszelkie roboty w zakres Dru­
karski wchodzące, po cenach dotąd nie­

bywałych nizkich, a mianowicie: 
259

100 biletów wizytowych na brystolu
100 biletów adresowych na brystolu
500 adresów na grubym papierze .
1000 adresów na grubym papierze
500 rachunków >/4 arkuszowych . .
1000 rachunków arkuszowych .
500 rachunków ’/a arkuszowych . .
1000 rachunków ’/, arkuszowych .
500 kopert z lirmą ............................
1000 kopert z firmą........................
240 arkuszy listowego pap. z firmą
480 arkuszy listowego pap. z firmą

Lekcje Tańców
udzielam u siebie i po domach prywatnych.
Elektoralna hi 28. — W. Puchalski. 206

boleśnie przez pendzlowanie 
na Odciski/ i _ 
dlauera w Poznaniu, który także wy­
rabia „Essencję Sosnową/ — Cena za 
płyń 60 k., za Essencję 75 k.—Skład 
Główny w Warszawie, w Perfumerji 
Aleksandra Koch. Krakow- 
skie-Przedmieście hś 83. 64r

5
5
4„ »

1 k. — za 100 szt. 
ł » „
1 » »

NOWO-OTWORZONY

Magazyn Bielizny i Towarów białych
poleca po cenach bardzo umiarkowanych:

Koszule męzkie, webowe i kretonowc.
Kołnierzyki, Mankiety, Krawaty, w wielkim wyborze.
Spinki i Szpilki, Chustki dojnosa, płócienne, batystowe, 
Cache-nez jedwabne, Szelki francuzkie (Guyotą).
Skarpetki, Pończochy dziecinne, Kaftaniki i Calesony trykotowe.
Madepolamy, Dymki, Barchany, Batysty z fabryk krajowych i zagranicznych. 
Muślin i Crepe jedwabną na żaboty damskie.
Hafty Szwajcarskie.

_____ Garnirowania do sukien. 2936R
Parasole

zwraca uwagę Sz. Publiczności, iż zaprowadziwszy pod nowym 
jej zarządem liczne ulepszenia wpływające na dobroć jej wyrobów, 

wypuściła następujące gatunki:

WYRÓB i SKŁAD
D-ra XXrYSHZi"3rT*brSIŁ.IEIC3,O,

ulica Krucza M 21 i Aleje Jerozolimskie Ni 9,
sprzedaje się w aptekach pp.: Ziemińskiogo, Marszałkowska; Wójcickiego, Nowy-Świat; 
Turskiego, Karmelicka; Ołtuszdwskiogo, Nowe-Miasto; Popiela i Wilczyńskiego, Aleje Je­
rozolimskie i w Handlu Nabiału Boguckiego, Chmielna Ni 4. 4982

Dzierżawa.
Od 1-go Lipca r. b. jest do wydzierżawienia 

FOLWARK 
o prżestrzeni morgów nowo-polskicn około 
700. położony 2 mile od stacji dr. żęlńznftj 
Nadwiślańskiej Ciechanów, należąóy do 
dóbr Krasne.—Bliższa wiadomość w biurze 
właścciela dóbr, miesżczącem się w domu 
X 7 przy ulicy Krakowskie-Przedm. 185R

W Fabryce Powozów

i/ Sobieski, po cenie rs. 
L Zabawa, „ „

7 Afrjkanka, „

SKŁAD WIN Braci KEMPNER,
w Warsżawie, Długa Nr 5, poleca

MOSZCZ
KURACYJNY, Z WINOGRON,

Zaszczycony Medalem srebrnym na Wystawie Powszechnej w Amsterdamie.
Dowiedzioną jest rzeczą, że przy używaniu kuracji winogronowej, nie da się uniknąć 

połykania pestek i części mięsnych, co oddziaływa szkodliwie na żołądek używającego kura­
cji.—Jedynym zatem środkiem uniknięcia tych ewentualności jest używanie MOSŹCZU, któ­
ry jest czystym sokiem z winogron i skutkiem tego zalecany bywa przez znakomitych leka­
rzy.—Cena butelki kop. 50. 2753R

ulicy Przechodniej pod Ni 953 w 
domu pana Wawelberga, nadszedł świeży 
transport

SIELAW

FABRYKA TABACZNA

■UNION

U
do sprzedania lub zamiany na pomniejszą 
nieruchomość.—Wiadomość: Chmielna Ni 3.
■■■■ ■ ■ ... 1--- ------i---- ---------- * -

W Magazynie Francuzkim, ul. hr. 
Berga Ni 16.—Wielki wybór (od 2’/3 kóp. 
sztuka) zagranicznych przyborów 

DO WLMA,
Masek, Paryzkich Gier towarzyskich, zupeł- 
nie nowych i zabawek dziecinnych. R14Ó

Ul Abanico.
El Indio, „ „ „ 
Eady Eugenia, „ „ 
Eos Amigos

14. Mazowiecka 14.
H Zawiadomienie, 
Ważne dla pp. Stolarzy.

Z powodu znacznego nagromadzenia 
materjałów, w składzie drzewa, przy 
rog‘u ulic Nowolipie i Żelaznej, są do 
sprzedania hurtownie, dla braku miej­
sca wysortowane: deski i bale sosno­
we, dębowe, jesionowe, lipowe, olszo­
we, brzozowo, osikowe, oraz dychty, je­
sionowe, jaworowe, dębowe i olszowe, 
po cenach niżej kosztu. 250

St.-Petersburskie Chemiczne Laboratorjum
z zezwolenia Urąędu Lekarskiego:

Pnrlnn Uolmilino nada je skórze delikatność, świeżość, może zamienić ry- ruuer veiouiine żowy pUder i bieiidła:
Pllder Dongda różowy, ochładzający twarz.

Puder Ylang-Ylang, Frangipane, Marechal. Heliotrop
biały, różowy, Rachel najlepszego gatunku.

Ktuntor. fabryka i skład hurtowy w Petersburgu, prospekt IsmajłoWeki, dom własny Ni 21. 
§tnzedz się fałszowania do jakich udają się niektórzy fabrykanci przvimuiac naz­

wisko‘podobne do firmy st.-Petersburskiegó Chemicznego Laoorai 
i naśladują w zupełności nasze etykiety.—Przy kupnie żądać naszej etykiety

„St.-Petersburskie Chemiczne Laboratorjum
skradającej• się tylko z tych 3 słów bez żadnych zmian lub dodatków.

Wyroby nasze znajdują.się w sprzedaży we wszystkich znaczniejszych Perfu- 
iwjach,;u diogistów 1 Aptekarzy w Rogąji.

W Warszawie, ulica Niecała Ni 2, Magazyn Ruski. 228

um



1000 rs. nagrody za wykrycie.
Ostrzeżenie.

pula 24 b. m., t. j. we Czwartek, skra­
dziono E. Aloszkowskiemu w Działoszycach 
•Listy Zastawne Ziemskie z kuponami, a mia- 
® Wicie: 3 sztuk lit. A, I Serii, Mi 6851. II 
P.Tji 86526, III Serji 200655; lit. B, 3 sztn- 
**< I Serji 26333, II Serji 76522, III Serji 
‘!®.437; lit. C 2 sztuki, I Serji 53793, III Se- 
r.U 206135; lit. D 1 Serji 77631. Stosowne 
’jtrzeźenie. gdzie należy zrobiono. Uprasza 

pp. Bankierów i Wekslarzy, w razie 
głoszenia się z temi listami, dać znać poli- 
S>* lub do E. Moszkowskiego, Krakowskie- 
■* rtedmieśeie Aa 5. 307

ony niemki z wszelką kwalifikacją reko- 
jnenduje Alfred Jerzy Waliczek, Poznań.

Ieltcje kroju udzielają się systemem Gło- 
Jdzińskiego, w pracowni sukien i okryć 
damskich M. Sangarskiej, ulica Aleksandrja 

•k‘ 6, mieszkania 6. 1260

ft auczycielka muzyki z patentem Insty- 
latutu muzycznego, poszukuje lekcyj. Sosno- 
"Ą 5, mieszkania 25, zastać można od go­
dziny 5 po południu. 1007

Ai&uka i wychowanie.
fteuczycielka z patentem udziela lekcjo
2»miizyi j. Chmielna Aż 28n, m. 11. 1186

Jrancuzka życzy dawać lekcje konwer­
sacji. Adres w kiosku: róg Jerozolimskiej 
i Marszałkowskiej pod literą A. 1470

»; uzyki uczy osoba znająca ją gruntownie, 
łna własnym dobrym fortepianie, po 4 rs.

12 lekcyj, na mieście zaś po 5 rs. Chmielna 
•ń 19, mieszkznia 7. 232

N auczycielka z wyższym patentem nau- 
Iłkowym życzy znaleźć korepetycje lub lekcje 
na godziny w zakładzie naukowym. Może 
Przyjąć demi-plaee. Oferty proszę składać 
5 kant. Kur. War, pod lit. L. K. 28. 1529
| gięłam lekcje muzyki u siebie i na mie­
liście po 30 kop. za godzinę, Wiadomość w 

■kiosku przy ratuszu. 248
'1 otrzebna jest osoba do gruntownej kon- 
£ wersacji języków: francuz niego i niemiec­
kiego z wykładem po rusku na godziny.— 
Wiadomość: Marjańska Jś 4 domu, mieszka­
nia 6, od gouziny 1—3 po południu. 253

potrzebny kasjer z kaucją 1,000 rubli.
• Pensji rubli 500, zajęcia 5 godzin, oprócz 
U“tówki inne gwarancje, nie mają -miejsca. 
Wiadomość: perfumerja Zaleszczyńskiego, ul. 
Przejazd Aż 1.__________________1446

Ii c do wita niemka (kindergaertnerin) z do- 
Ibr emi rekomendacjami jest do umieszcze-

Jia. Niecała As 5, mieszkania 7. 1522

i tudent uniwersytetu podejmuje się przy- 
"gotować w krótkim czasie uczniów gimna­
zjum do umiejętnego pisania ćwiczeń rosyj- 
£kieh. Nowolipki Aż 15, m, 4, od g. 3—5." 
li loszka tylko co przybyła, znająca rów- 
'Ił nież i język francuski, poszukuje demi- 
Place, u jakiej zacnej rodziny. Adresy prosi 
nadsyłać do biura ogłoszeń, Senatorska 18. 
Ł°d iit. B. M. 239

JPesatly i praca.

Spody człowiek znający specjalnie gospo­
darstwo rolne, poszukuje miejsca na ad­
ministratora lub rządcę większego majątku. 

Wiadomość w kiosku róg Krakowskiego- 
Przedmieśeia i Nowego Św iatu. 1079_
Hs. 1OO za wyrobienie posady buchhaitern, 

magazyniera, rządcy i t. p. Marszałkow- 
Bkn A* 1 4, mieszkania 8._____________ 1331

Aż 2, od godziny 11—5._________ 1474
i, aszyna w dobrym stanie, Singera, do 
'Ż;cpi zeuania. Ulica Zimna Jft 13. w kawiarni.

hilard z marmurowym blatem, bufet z , i- 
ramidą i szalą, dębowe, lustra, miedź, zna­
ki restauracyjne, krzesła, stoły i pudel czar­

ny, do sprzedania. Ulica Solec Aa 73, wiado­
mość w sklepie. 147J

Ćillfctowa młoda potrzebną jest do zakła- 
Jjdu cukierniczego, z kaucją rs. 100, na do­
godnych warunkach. Wiadomość Leszno Aż 
IZ, w cukierni._____________________1146

osoby młodej, wykształconej do 
^towarzystwa i wyręczania w gospodarstwie 
domowem. Złota 16, miesz, 3. 1162

Ianny zdatne potrzebne są do ubierania 
kapeluszy. Bielańska Je 12, w magazynie 
Marii Fereneowicz. 1161______

Komiwojażer 25-lemi, znający języki: 
li polski i niemiecki, obznajmiony z gałęzią 
sukienniczą i ubiorów męzkich, w przymie­
rzaniu i krajaniu, poszukuje na nizkich wa­
runkach pomieszczenia od 1 Kwietnia. Po­
siada dobre świadectwa i rekomendacje. 
Oferty uprasza składać w kantorze tegoż 
pisma pod L. B. 500.___________1193_____

■ A aaruBiama pończoch po kop. 30 przyj- 
ilynuie fabiyka, przy ulicy Zgoda XI, 1212 
Lczen może znaleźć miejsce w składzie 

materjałów piśmiennych. Wiadomość pro- 
‘szę złożyć w biurze ogłoszeń, Senatorska 
Jfe 18, pod lit. M. P.____________ 227

j I, otrzcbne są panny do kwiatów. Nowo- 
J f lipki Aż 10, mieszkania 7. 1427

Lczen potrzebny jest do apteki Mttllera w 
Łodzi. 1027

zostawiono Ubranie Krakowskie damskie,zostawiono Ubranie Krakowskie damskie, 
Palto angiel-kio, Gorsety, Kwiaty’ piękne 
balowe 30 proc, taniej, czapkę futrzaną dam­
ską nową w Magazynie Mód J. Poręb­
skiej, Podwal AżS, róg Senatorskiej, tam­
że wykonywają się suknie balowe etc. 272

Kołdry od rs.
Kołdry sławuckie i angorowe, 
Pleedy i Chustki.
Plusze czarne i kolorowe.
Flanelki i Korciki.

WIELKI WYBÓR
Do sprzedania w mieście pow. Rąwie,

mający trzy ładne mieszkania, z obszernym 
ogrodem owocowym i polem za tymże. Wia­
domość: ul. Podwal Aż 5, prawa oficyna. 153

Skład Sukna i Kortów

ulica Kcteobtie, róg Wierzbowej, dom
hr. Krasińskiego. 14R

Blm Wsm KaitcjoMuane 
J, fSSECKlEĘO. 

Oddział dla poszukujących pracy. 
MIODOWA Aż 3.

Rekomenduje OFICJALISTÓW i SŁUŻĄ­
CYCH wszelkiego rodzaju oraz płei, między 
innemi BONA polka wykształcona jest do u- 
mieszezeia. 128r

folwarku 5-ciu włók, 5 wiost od Warszawy, 
nad samą szosą, głównie łąki, za bardzo 
przystępną cenę, do wzięcia od 1 Lipca r. b. 
Oferty złożyć w kantorze Kurjera Warszaw­
skiego pod liter. E. G. 290

!potrzebny jest uczeń do zakładu folezer- 
skiego lub też na dokończenie. Marszał­

kowska Ąż 37. 1399 
Ąubjekt handlowy z prowincji, wykwabfi- 
lykowany, poszukuje kondycji. Oferty skła­
dać proszę w kantorze Kurjera "Warszaw­
skiego pod liter. J. G. 1484

ijotrzebns są panny podręczne i uzdolnio­
ne do fabryki Kwiatów. Ulica Zakroczym­

ska Aż 13. 1478

I* oszukuje się młodej osoby przyjemnej 
powierzchowności, do zarządu domem na 

wsi i do towarzystwa. Bliższa wiadomość: 
hotel Angielski Aż 3, od godz. 8—10 rano.

Ilotrzobna maszynistka do bielizny, ia
Whelera i WilS'na. Kapitulna As 5, m. 5 

Lotrzebno panny do szycia negliży na 
f maszynie. Krochmal ia 38, m, 8, " 252

Makuje miejsce dla kilku praktykantów 
którzy ukończyli najmniej 4 klasy, do fa­
bryki wyrobów elektryczności, Lenczewski i 

S-ka, Marszałkowska 32. 1468

Fanny podręczne potrzebno do kwiatów.
Chłodna Aż 50, mieszkania 16. Tamże do 

sprzedania maszyna do ręk-iwiczek. 1466
41 sobą mówiąca dobrze po niemiecku, ży- 
vezy miejsca "za bonę lub młodszę. Marszał- 

.kowska Aż 34, mie-zkania 9. 2,9
h ietnkci wykształcona znająca roboty i krój, 
jjposzukujo obowiązku bony lub panny słu­
żącej w porządnym domu w Warszawie lub 
n.< prowincji. Wiadomo-ć: Dunaj-Szeroki Aż 9, 
mieszk. 23, od g. 11—12 i od 2—3. 1475
fe ostukuje się na wyjazd do Rosji uzdol- 
j nionego maszynisty, obeznanego ze sprze­
dażą maszyn rolniczych. Reflektanci obowią­
zani znać język rosy jski, poiski i niemiecki, 
ostatni jednak niekoniecznie wymagamy. 
Wiadomość od g. 5—8, przy’ uiicy Pańskiej 
Aż 24. m, 4, dom Brańskiego. 1481
Ą.łocly człowiek, chrześcianin, mówiący po 
iflpok.iiii i niemiecku, obeznany z handlem 
kolonialnych towarów, może znaleźć miejsce 
na prowincji. Wiadoipość u pp. S. Stcrn- 
b'-ig’s .saline, Ptasia 4. 1483
r otrzsbn% jost niańka w średn m wieku 
E do małego dziecka. Wiadomość: E!"<to- 
ra'ni Af 11, mieszkania 1.  1526
|joiż’Zkbne są panny do bielizny do m::- 
1 szyny Wilsona. Ulica Chmielna Al c4 li- 
tera e, mieszkania 11. 15-7
Lj dolny cli szewców z próbami roboty męz- 
/pkiej, damskiej, oraz wywrotków, potrzębu- 
jo magazyn. Dzika 24, mi-.' zkania 5. 1488

t.rzętinih: w średnim wieku, obznajmiony 
(dokładnie w językach: polskim, rosyjskim, 
początkach niemieckiego, arytmetyką, bneh- 

halteiją, oleenem sądownictwem, częścĄ mel­
dunkową. Uprasza o raj cie przy sadzie 
gminnym lub mirowym jako pom wnik pisa­
rza, rządcy domu, buchhaltera, szwajcara, 
ajenta lub temu podobne. Rekomendacje sto­
sowne może złożyć. Oferty w kantorze Kur. 
Warszawskiego pod lit. 8. 257
Ctarsza panna kompletnie uzdolniona w kro- 
fyju, szyciu sukien damskich, poszukuje miej­
sca w większej pracowni, lub w zamożnym 
domu do "wypraw. Nowogrodzka 31, stróż 
w s k a ż e._______________________ 1516
N auczyciel matematyki, kandydat uniwer- 
llsytetu petersburskiego, posiadający upo­
ważnienie rządowe, udzie'a lekcyj na pen­
sjach i w domach prywatych. Kanonja Ah 10/82, 
mieszkania 3. 259
i tudant prawa poszukuje korepetycji, mo- 
*że być za obiad. Wspólna Aa 4, m. 5. 254 
IVauczycielka z patentem poszukuje lekcyi, 
[|lub detni-place. Ul. Wspólna Ale 21, stróż 
wskaże.________________________1515_____
lila chłopczyków i panienek przygotowanie 
Lfdo klag. Aleja Jerozolimska As 26, mie­
szkania 19. 1500
Utudent uniwersytetu udziela języków sta- 
ijrożytnych, nowożytnych, ruskiego i mate­
matyki. 1’lac Ś-go Aleksandra Ah 7, m. 9, 
1-sze piętro.____________________ 255_____

Ijanna, młoda, dobrej konduity, potrzebną 
jest zaraz, do zakładu mlecznego. Kra- 

kowskie-Przedmieście Aż 54. 1499

llaucsyciełka, która świeżo ukończyła 
jęi ensję i posiada patent urzędowy, pragnie 
udzielać korepetycjo, lekcje i języka fran- 
cuzkiego na godziny w domach lub u siebie 
w mieszkaniu. Wiadomość: ulica Hoża, róg 
Kruczej Aż 12b, mieszkania 20, od 3—5.
Maija Koście.__________________1510

Ilona franeuzka znaleść może stałe miejsce,
J; rzy ulicy Czystej Aż 6, mieszk. 5. T29

i anny potrzebne zaraz do sukien. Złota 12, 
>■ mieszkania 52._______________ 1519_____
Liotrzebnyrn jest zaraz czeladnik eyzler- 
S ski. Przejazd 13, u mechanika. 1494 
ijanny podręczne potrzebne są zaraz, do 
! bielizny n ęzkiei. Solna 15, m. 20. 1417

Srłody człowiek, z dobrami świadectwami, 
Jprzybywszy z prowincji poszukuje miejsca, 
ja.io lokaj, może od pierwszego przyjąć słu­

żbę, stróż wskaże. Aleja Róż Aż 12, 1491
ubjekt ze składu wódek, obeznany z wy- 

l'robami tabaczneini, z uobremi świadectwa­
mi, poszukuje zaraz zajęcia takiegoż, lub teź 
w fabryce, albo w kantorze, w Warszawie 
ldfa na prowincji. Olerty pod lit. S. B. w kan­
torze Kur. Warsz."256

JĄ?!ono i sprzeda®,
męzkie psy za sknnksowym kołnic- 

1 rzem, prawie zupełnie nowe, do sprzeda­
nia za cenę przystępną. Wiadomość: Czysta 
At 4, stióż "wskaże. 247  
l/oriepian od C do A ze szprejeami, do 
S*s, rzednnia za rs. 160- Długi Aż 5. m. Aa 22. 
na 2 m piętrze. 1411
iAarr-iluF mebli francuskich jest do sprze- 
Vdai.ia nie drogo. Ulica Hoża Aż domu 11, 
mieszkania 10._________________ 1202_____
L pcwcdtJ wyjgzdn sprzedają fortepian, 
f. szafj ro.ibi-raną, komodę i warsztat sto­
larski, róg Marsz'ł.iowsiii-j i Alei Jerozo­
limskiej Aż 23b, mieszkania 10. 1305

g’cirt^pintjy krótkie, różnych fabryk zagra- 
B niezuycli, do sprzedania. Ceny nizki -. 
Wszelkie reperacje i s’fojenia przyjmuje.— 
Krucza ?.ż 2i, róg Alei Jerozolimskiej. Bier- 
n c.i. 1439
ć uknia kaszmirowa czarna, nawa, Janio do 
l-sprzedania. Zg^ia Aa 1 bez litery, m. 2.
fUoitopian palis.lmlrowy. fair. Kerntopfą, 
/i w oobrrm siani.', do snrzbdan a za rs. 241, 
Karmelicka 9, stróż wskaże. 1429
^orie .'.'"ars Iloff ra, krótki, 7 okt., z blatem, 
B rs. 180. Miód w.i 5, oelriński, wejście 

;’L-1 : di ugi za 150. 1438 
orcnlii czarne (chantilly) chustka, berta, 

o dwa. wolanty i o 8 ickci, szerokości pół 
łokcia, do zb? < ia z i przystępna cenę, w skia- 
dzie cu!;; ów ForittnNowy-Świ.nt J6 43.
i chla do sprzedania za bar i o przystępną 
iirtenę. 2 rarni-ury mebli rypsem krytych, 

ór.-.z szafy orzechowe, kredensy dębowe, szaf­
ki do bielizny, łóżka, komody, biurka, umy­
walnie. Ulicn Hoża Aż 1n. u stolarza. 774
t .o zbycia n żoj k'sz u garnitur tum-iko- 
||wy i szopy męzkie, tuzin damskich koszul 
i kredens dębowy. — Tamże potrzebną jest 
panna do znaczenia bielizny. Ullea Krucza 
Aż_19, mieszk. 11. 1217
1 órtepian do Snrżedania za rs. 4m Ulica 
fi' Senatorska Aż 27, mieszk. 5. stróż wskaże. 
l ortcoian fabryki Kralla i Sejdlera, jest 
B do sprzedania. Ulica Zic-lna Aż 7a, m. 12.

Ijalto paryzkie nowe na osobę dobrego 
wzrostu, pozostawiono do sprzedania, oraz.

biurko orzechowe dobrej roboty. Żurawia Aż 1, 
sklep galanteryjny._______________ 1219
S(o sprzedania 2 suknie jedwabne: biała
Ji różowa i jedna wełniana. Aleje Jerozo­

limskie Aż 23, mieszkania 3.________ 1230
Webie bardzo gustowne z 5 pokoi, cale u- 
RErządzenie lub częściowo, oraz lustra, fi­
ranki" rolety, olejodruki, lampy, dywany, re­
gulator, za przystępną cenę. Twarda Aż 6, 
w pałacyku, mieszk. 41._________ 1348____
a e.fjie do sprzedania: garnitur, szafa, szafka, 
U tremo, lustra, regulator, garniturek nape- 

leonkbwy, stół jadalny, szeslong, łóżka, fi­
ranki. Złota 10, stróż wskaże. 1136

Bardzo tanio do sprzedania, garnitur mebli 
salonowych, lustra, garnitur cały kryty, 
bufet dębowy, dwanaście krzeseł, stół wielki, 

stolik samowarowy, zegar, tremo, łóżka pa­
ryzkie, tualetn, umywalnia, szafy wielkie, 
szafy mało, sofka turecka, biirko czarne 
rzeźbione z krzesełkiem, biuro wielkie dębo­
we, stoliki do kart, stoliki okrągłe, pult do 
skrzypców, taboret szrubowy, słupy czarne 
rzeźbione, kandelabry siedmio-ramienne, fi­
ranki, rolety, wieszadło, lampy, świeczniki 
ścienne i żyrandol. Zielna 12a, stróż wskaże. 

odsprzedania para koni młodych, z 
bryczką i uprzężą za 225 rs. Wiad. w hotelu 

Polskim u szwajcara, w dniach: 30 i 31 Sty- 
cznia roku bieżącego,___________ 1371
(Żyrandol salonowy, świeczniki ścienne <’o 
/jspizednnia. Sienna 3, mieszkania 4. 1442 
!Garnitur czarny, Utrechtem kryty i meble 
|z pię -iu pokoi, do sprzedania, tanio. Sien >a

Aż 4, od Marszałkowskiej 4-ty dom, stróż 
wskaże. 1296
l.ebll do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
jj’tanio, razom lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże. 898
iu eble. Kompletne urządzenie z 6-ciu po­
ili: koi, garnitury ozdobne, szafy rozbierane, 
łóżka, tualeta, umywalnia, lustra złocone, 
trema, urządzenie jadalnego pokoju, pompa- 
diurka Utrechtem kryta, biurko i firanki do 
sprzedania. Róg Marszałkowskiej Aż 26 i od 
Chmielnej N; 27, mieszkania 30._______1325
I:. eble ozdobne z 6 pokoi, bardzo mało u- 
iHżywane, cało urządzenie, lustra, tremo, 
firanki, kandelabry, razem lub częściowo do 
sprzedania bardzo tanio. Zielna Aż 4. m. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną, 1432

(“Tarńitur mebli orzechowych, takaż szafa, 
jikoniodti, krzesła wyplatane, stół na 12 

osób, kredens, j -słonowe; pianino, oraz inne 
przedmioty zaraz do sprzeda, ia. Uli a Wiej­
ska Aż 1, mieszk. Aż 27. 1451
ii ortepsan w dobrym stanie do sprzedania 
fi za rs. 60. Mostowa 3, stróż wskaże. 1428 
Klwfoży transport nadszedł raków pskow­
skich. Ul. Krochmalna Aż 12 nowy.—B. Ku­
czyńska. ____________________1448_____
t,o sprzedania: szafy orzechowe, łóżka 
Iforzeehow*' i jesionowe na orzech, u stola­
rza • a Zrt-dł -wej Aż 1. obok Zjazdu. 466 
9 ’mcSlowanie sale owo eleganckie, goto^ 

•11 we. z ezari-.ego drzewa, z bronzami i bez.
M:\g.-izjLrt .mebli Piechowskiego, ul. MarszaI- 
kowsk.-i Aż 6rt 21
jlrięiljitż do s. rzedania, żywe, w dobrym sta- 
|nie. wi jksze-oi p-irtmmi lub n-i sztuki. Ul. 
Warecka ?\ż 7. mieszkania 34. 1521
77Tis~ rs. fortepian do sprzedania. Podwal 

4\ miószkart-i 22. 1530
Ą..ei>13 do sprzedania: garnitur franciiziii 
aż pięknym mat-riałem kryty, drugi atłaso­
wy śzofejznwej roboty i krzesła czarne fan­
tazyjne, stolik i konsolki, szeslonżek damski 
buduarowy jedwabny, otomana duża otwie­
rana, binreczko damskie misternej roboty, 
lustra, tualeta, szafy, komoda, para łóżek, 
kredens i stó! z bogatą rzeźbą, dębowy, na- 
poleonki, szeslong, portiery "z kilku pokoi, 
li ranki, fotel duży przed biurko i wiele in­
nie h sprzętów tanio. Bracka Aż 12, drugi 
dcm od Chmielnej, stróż wskaże. 1496

U oz mocny parokonny, może być użyty do 
przewożenia węgli i różnych ciężarów i 

dwa miechy kowalskie do sprzedania za 
przystępną cenę, Lucka Aż '1, stróż wskaże. 
hredens i klęcznik bardzo ładnej roboty, 

za 55 rs. do odstąpienia zaraz. Marszał- 
kowska 75, lok. 7b._____________1482_____
FElanio do sprzedania wetman i spódnica 
j jedwabna w pński, popielata, suta. Ulica 

Nowogrodzka Aż 25, mieszkania 36. 1477
f# powodu żałoby do sprzedania 2 kape- 
£Jusze wizytowe, modele paryzkie zupełnie 
świeże, jeden bordeaux, drugi jasny. Czysta



lustra, kasy

U klep mydlarski do sprzedania z powodu 
nsłabośei. Śliska Ań 5. 1433

Interesa liandl. i niajątk.

Dzierżawa. Z powodu zntiany interesów, 
jest do odstąpienia zaraz na bardzo ko­
rzystnych warunkach dzierżawa w blizkości 

Warszawy, włók 10, przeważnie łąki 1-ej 
klasy, w glebie pszennej. Bliższą wiadomość 
powziąć można: ulica Hoża Ań 7, m. 20, 1201

f iżywane meble rozmaite, dokładnej robo- 
■Jty, tanio sprzedaje zakład wyłącznie uży­
wanych przedmiotów. Również kupuje wszel­
kie używane meble, fortepiany, lustra, kary 
cgnioti wale. Solna o. — J. Maków. 1524

lombardowe, złoto, srebro, 
'. Nowolipki 26, 

216
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Cklep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
^Nowogrodzka Ań 9.1353

Ijokoj ładny, osobne wejście, miesięcznie 
rubli 10, do wynajęcia. Aleksandrja Ań 12, 

mieszkania 25. 1531

l)okój z meblami znrnz do wynajęcia, za
I rs. 7 kop. 50 mieś. Miodowa Ań 10, mie­
szkania 21. 1413

■Magazyn Marji Fijałkowskiej przyjmuje 
"‘sukn'e do roboty po cenie umiarkowanej, 
któro wykonywa z ealą sumiennością; tria 
również potrzebną jest ranna, komplet i# 
zdatna do spódne, umiejąca, upinać i panienki 
do nnuki. Senatorska A>i 16. mieszk. Ań 25.

JFa M. 30 do sprzedania suknia balowa 
jjedwabna, koloru niebieskiego z siarkowym, 
przybrana białemi koronkami, zupełnie świe­

ża. Wiadomość: Nowy-Świat Ań 29, m. 5.

ffakład B. Korpaczewskiogo, kupna, wy- 
/jprzedaży i zamiany starożytności, przed­
miotów domowego użytku i ubrnń damskich 
i męzkich mało używanych. Nowy-Świat 42.

Cklep spożywczy do odstąpienia w każdym 
irczasie, z obszernem suchem, wygodnem 
mieszkaniem. Mariańska Aa 2B.1528

HAFTY SZWAJCARSKIE.
Górski A., Elektoralna 25, koronki,bawełnydo 

haftu i znaczeń, sprzedaż hurtowa idetaliezna.
JUBILERZY.

Arszagi Józef et Co., Wierzbowa 612 (n, 1) 
Kalhorn A., Krakowskie-PrzedmieScle 77. 
Radke G. & Żelisławski A., Miodowa 1 
RoBenband Stanisław, Nalewki 14.

KAPELUSZE (fabryki).
Leonard, Miodowa 11, wyr. kraj. Ceny niskie. 
Młodkowski Jan, Elektóralna21, za.gr. ikraj. 
Weigt T., Krak.-Przedm., róg Królewskiej 

wyborowo kapelusze krajowe i zagraniczne.
Weigt T., ulica Długa róg Miodowej, naj­

tańsze i najlepsze kapelusze krajowe.
KASY OGNIOTRWAŁE.

F. Wertheim & Co. Skład Nowozielna 42.
KSIĘGARNIE i SKŁADY NUT.

Gebethner & Wolff, Krak.-Przedm. 13. 
Orgelbrand Maur., N-Świat67,Senators.2ł 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).
Bock A. & Csernak F., Warszawska fa­

bryka ksiąg handlowych.. Bielańska 5.
Krensch Wilhelm, Żąbia4, główny skład 

ksiąg buchalteryjnych, istniejący od 1828 r.
Winkler M., Tłomackie 9, księgi handlowi 

LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki).
Karpiński i Leppert, Elektoralna 31

LECZNICE DLA ZWIERZĄT.
Sienna 6a. Porady od 8—10'Ąr.i od 2—5 po poł.

■Samka z 3-micsięeznym pokarmem, z do- 
iłjbremi świadectwami, bez długu, bruneta. 
Książęca Ań 7, wiadomość u stróża. 1513

Jest do wypożyczenia r«. 3,000, na dobrą
hypoteke donin lub wsi. Wiadomość: Ele- 

ktoralna, dom Jabłońskiej Aa 7a, m. 14. 1365

Sio sprzedania dom murowany 2-piętro-
Iwy, z 3-piętrową oficyną, z placem pod 

budowę, za 40.000 rs. Wiadomość u F. Je­
ziorańskiego, Chmielna 64o.779

Rs. 25,0C0 potrzebne są na spłatę takiejże 
summy, zaraz po Towarzystwie: na duży 
dom w środku miasta, bez pośrednictwa. 

Wiadomość: Próżna Aż 7; mieszk. 6. 1130

łpartament z 7-u pokoi z 3 balkonami i 
/■wszelkim komfortem urządzony, na 1-m 
lub 2-m piętrze, do wynajęcia od 1 Kwietnia 
lub 1 Lipca r. b. Smolna As 17, drugi dom 
od Nowego-Światu.1497

IJonSesienia rozmaita,
Fryzjerka czesze damy n siebie po kop. 30, 
fna mieście po kop. 50, warkocze od rs. 1. 
Nowy-Świat As 19. 1259

(’'hłopczyk mający 3 miesiące, jest do od-
jdania na własność. Ulica Chmielna Ań 64 

lit. O, dom Lebensztijna, od g. 12—4, stróż 
wskaże. 1440 <

Fabryka pończoch i skarpetek bez szwi 
J'oraz skład koronek rnskieh. Ulica Nowy* 
Świat Ań 70, mieszkania As 14.

HWszelkiego rodzaju prośby, umowy, 
maczenia i różne urzędowe papiery do 

wszystkich władz, redaguje biuro J. Wyr0* 
żębskiego, Nowy-Świat Ań 32.________ 742 _

Przyjmuje się wszelka krawiecczyM8 
daius.ia, suknio balowe, podług naiśwież* 
szych żurnali, po cenach nader przystępny#11! 

w tymże magazynie potrzebne są panny u° 
nauki, pożądańsze z p'owincji. Ulica Wło­
dzimierska Ań 1, róg Świętokrzyzkiej. — 
Brzeska. 223

ji toby sobie życzył przyjąć dziecko za wła- 
J*sne (szatynka), nezy się dowiedzieć u 
stróża dnmu, Waliców 16. ________ 1533^
Pani która Jcupił.i pinczerka białego oi 

kobiety na Świętokrzyzkiej ulicy, proszo­
na jest uprzejmie o przysłanie swegi adresu 
posto-restanto pani Julji K._________1501 1

stat- i’IŁ CK (fabryki).
Slalewscy A. Et> (dawni</ Tainks

PIECE ZAGRANICZNE.
Aol^-i* *-eioŁtontriU, Oria 7, kominki, ma. 
.ohkt, posadzki z terakoty, rury glini aax 

PIÓRA STRUSIE (fabryki).
G1 mFT,;.S1'n.",Or?.k112o-1 fantaz-> ce"y nizkieu 
_ »• ‘ Ttu » BIEŁIZNA (magazyny).
Gałkowski L., Marszałk. 59a, róg Święto?-. 
Jankowski R., Kr.-Przedtn.

NowJ‘s'me 4:ł, pościel gotowx 
Kaohl a TCZS WrR°Sr
Haehla Gustaw, Świętokrzyska 1L 

POŚCIEL GOTO W

RESTAURACJI!
H0rl?7V?n •ró* Bednarskiał.'

SZKŁO, PORCELANA. FAJANi. ’ 
Chwast kiewicz F.. Miodowa l

Bch^iner A Sk ’ ,R’rmar8k!12- nigSenatorst, 
“ A:> ro« Senatorskie) i Bielańskiej.

V'INA KRYMSKIE i KAUKAZKGŁ
Zurabow J. Gr., Senatorska 25.
„ . ZAPAŁKI.

T> Główt,y Bk1a'l zapałek kra. 
jowycli i zagranicznych. Senatorska nr 2Ó. 

ZEGARMISTRZE.
Gołemhiowski J., zeg. fach. Bielańska L 
ZNAKI METALOWE i PISANE (fabryki). 

Bitsohan P., Długa 47, i aparaty kościelna 
ŻELAZNE WYROBY (składy).

Straws A., Długa 39, filja Mnrszałk. 50*.

Jest ztiraz da odstąpienia na jednej z pryn-
eypalnych ulic skład węgla z żywym i 

martwym inwentarzem. Wiadomość: Nowy- 
Św.at Ań 57. ni. 10, od g. 3—6.1220

Z powodu uzyskania posady na kolei, Jest 
do sprzedania sklep wiktuałów z całym 
komfortem, za rs. 250. Wiadomość: ulica 

Wspólna Ań 17. 1461

Bo odnajęcia każdego czasu pokój dla. 
kawalera lub damy, przy familji. Krucza, 
domu Ać 1, mieszk. Aii 1, stróż wskaże. 1505

I Mławski. Solna 18. Realizuje, naby*
• wa wszelkie należności pieniężne, spr'1* 

wy sadowe, egzekucje wyroków prowadzi 
własnym kosztem. Przyjmuje od g. 8—10 > 
od 2—6 po południa._______  53
Jćupuję!!! kwity lombardów 
11 na dogodnych warunkach, 
mieszkania 16.

Obiady zdrowo prywatne. Bednarska Ań 23, 
ywiailomość w sklepiku._________ 1472

Wamki wiejskie i miejskie u akuszerki. 
Ulica Pańska 14 19. 152$

■ tamka z młodym, obfitvm pokarmem, blon- 
jfldyna, bez długu. Ulica Książęca Ań 7, 
wiadomość u stróża. 1512

MASZYNY i CDLEWY (fabryki).
Friedl, Werner i Lion, Wronia 31, Zakłady 

piechnnicz. Kotlarniamiedżiżelaz. Odlewnio.
Gerlach & Cu, Srebrna 8, maszyny póm»- 

enlczc dla fabryk i rzemfost 
MATĘRJAŁY PIŚMIENNA

Bazar szkolny, Krakowskie-Przedmteśob 
36. 1-e piętro w prawej oficynia

MEBLE (magazyny).
Dzięgielewsłrl J., Świętokrzyska 8, zagła­
dy stolarskie, tapicerskie i roboty dekoracyjne.

Frumkin Bcia. Rybak! 10, największy wy­
bór wszelkich łóżek żelaznych, kołysek, me­
bli ogrodowych itp., po cenach niskich

Globus P., Bielańska 5.
Morsztyn A., r. Bielańskiej 8, nowe nżyw.dek. 
Piechowski i 3-ka, Marszałk. 60, róg Płaci 

Zielonego, meble nowe i używano, dekoracje.
Hahong K.,N.Świat60,nowo,nż.dekor.eg.l845. 
Tarnowski J. i Ska. Królewska 23, niebla 

wszelkiego rodzaju po cenach zniżonych.
Załęski i Ska, Marszał.63, meble i rob. dekor. 

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur & Co., fabryka parowa, Leszno 4. 

NICI i NORYMBER8ZCZYZNA.
Hnckenberg&Legotke.wprostRoformatów 

OBU WIE DAMSKIE (fabryki).
BIcchschmidt Stanisław. Obuwie dam­

skie, Nowy-Świat 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW.

Rajchman i Frendlor, Senatorska Li
OPTYCY.

Gerlach G.1dawn.Kr.-Przedm. teraz Czystsi-

£klep spożywczy, narożny, z mieszkaniem, 
liw bardzo dobrym punkcie, do sprzedania. 
Róg Chmielnej i Zgoda Ań 1. 1199

APTEKI. 
f-ukafyB.,dzierż.Sołtvkicwicza. GrnnicznalO. 
Karpiński, Elektoralna 35, wina lecznicze, 

galmanin, parowa fabryka wód mineralnych. 
APTECZNE MATĘRJAŁY i SKŁADY’ FARB. 
Lipiec M., Graniczna 14.

ARTYSTYCZNE ZAKŁADY.
Gorzelewski. Mazowieckallmalarniaporeeb 

BŁAWATNE TOWARY.
JcrzcbskiL., Nowy-Świat 57. Towary tanio. 
Lcscnberg Żabia, wpr. br.ogr.Sask. SklepAid.

BROŃ i PATRONĘ'.
FeklrcrK.AJ-, fal)#- iskładhurt.(zna.cznyrab. 

hurt.) i detaliczny. Krak.-Prz<8dmieścio 38.
CUKIERNIE.

KwiecińskiE.Leszno28.wars.fabr .czekolady.
CZYTELNIE.

Kulikowska Kasylda. Elektoralna 7. 
DYWANÓW (składy).

F. Giełżyński. Marszałk. 65 (Skład w podw.) 
GALANTER JA.

BIumęnbcrg,d.AVernic.Kr.Prz.85,d.Roezlera 
StrausA., Marszałk. 50a,zabawki ifajerwerki. 
Wortman L., Wierzbowa 3, Miodowa 1.

GILZY (fabryki).
C żarów et Co., Chmielna 4, wprostBelle-Vue. 

GORSETY (fabryki).
Haehle Gustaw, skład gorsetów parysk., try- 

kotarzy i tiurniur. Świętokrzyska li.
Cteiner Wilhelm, największa parowa fa­

bryka gorsetów. Świętokrzyska 24._____

amki młodo ze świeżym pokarmem u 
akuszerki. Mariańska Ań 3._______ 1514

[amka młoda, zdrowa, ze świeżym pokar­
mem. Ul ca Złota Ań 5. u akuszerki. 14’>2

piekarnia z obszernemi magazynami, przy 
| zbiegu ulic: Długiej i Mostowej, jest do 
wydzierżawienia. Bliższa wiadomość w pie- 
karni ukraińskiej, Długa 32. 258

Rs. 15,000, 10,000. 6.000 i 5,000, do uloko­
wania na dobre hypoteki domów w War­
szawie i dóbr w gub. warszawskiej. Wiado­

mość; Nowy-Świat Ań 7, mieszk. 35, między 
godziną 3-ą a 5-tą po południu. 1532
Układ węgli do odstąpienia. Wiadomość: 
r Długa Aż 6. w składzie węgli. 15')3

Sklep wiktuałów z dystrybucja, w dobrym 
punkcie, jest do sprzedania. Wiadomość w 
składzie skór. Nalewki Aż 30. 1182

pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
skład trumien i wszelkich efektów pogrże- 

bowyeh. Nowy-Świat 42. 18 

Iest do odstąpienia magazyn strojów lub 
połowa, na suknie i okrycia. Bliższe roro- 
zumienie osobiście: Nieeałn Ań 7, m. 9. 1480 

EJs. 5,000 do umieszczeniu na l-v Ań hypo- 
11 teki wiejskiej lub miejskiej. Oferty skła­
dać w kiosku przed byłą pocztą, Krakow- 
skie-Przedmieście, pod lit. E. J. 1467

Uuknia ślubna, strojna, świeża, jest do 
^sprzedania. Złota 18, mieszk. 16. — Tamże 
futro męzkie, dobre. 1504
lliała atłasowa suknia jest do sprzedania, 
i J So 1 n a 15, mieszk. 20._________ 1518 

I poszukuje się wspólnika z kapitałem rs. 
15,000 do browaru już istniejącego, w 

blizkości drogi Iwangrodzko - Dąbrowskiej, 
lub też takowy do sprzedania. Wiadomość: 
Czerniakowska Ań 90, mieszkania 2, od go- 
dzinr 8—10 i od 12—2.____________ 1424

I] o nabycia 3 interesa: łaźnia za 15,000 rs., 
(dom murowany z remizą, 12 koni 9,000 rs., 
bawarja z szynkiem za 2,000 rs. 'Wiadomość 

bliższa: ulica Długa Aż 5, w sklepie pierni- 
ków od Podwala, u Podsiadłowskiego. 1312

Kawiarnii z urządzeniem do od-tąuienia.
Ulica Świętokrzyzka )« 28, róg Marszał­

kowskiej.______________________ 1509_____
Kawiarnia z pewnem utrzymaniem, na bar­

dzo dobrych warunkach do sprzedania.
Wiadomość: Marszałkowska 71, w cukierpi.

IL o k a 1 c.

2 pokoje z kuchnią, przedpokojem, wodo­
ciągiem, zlewem i piwnicą, na 1-m piętrze, 
w każdym czasie tanio do wynajęcia. Ulica 

Dobra Ań 29, mieszkania 14 10.1231

toby miał folwark w okolicy Łodzi: Pa- 
llbjanie, Tuszyna lub Rokicin, a zeehciał 
go zamienić na folwark w okolicy Gorzko­
wie, niech się zgłosi do zarządu cukrowni 
w Rudzie Pabjanickiej. Folwark ma być 
6 do 12 włók.__________________1349
nom na fabrykę wszelkiego rodzaju, z ob­

szernym placem, do wydzierżawienia.— 
Wiadomość: Nowy-Świat Ań 7, w cukierni 
P. Kozłowskiego (blizko placu św. Aleks.).

U klep z eleganckiem urządzeniem i z towa- 
Ibrem, na pryncypalnej ulicy, bardzo ruchli­
wej, z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
bez odstępnego. Nabywca może być nie ob- 
znaimiony z żadnym fachom. Chcący nabyć, 
zechcą swe adresy złożyć w kiosku obok ra­
tusza. 1273

łtagrody rs. 2. Zgubiony został kaptur 
IVczarny, koronkowy, maskaradowy, idąo 
Bielańską, Długą, Przejazd i Nowolipkami. 
Uprasza się o złożenie w kantorze pod lite- 
rnmi J. K._____________________1190
nj sobotę zrana zginą! ] ies buldog maści 

brudno-żólte1, w czarne pręgi, z obrożą 
niklowaną na szyi, w wieku lat 2. Ktoby 
powziął jaką o nim wiadomość, raezy dać 
znać za nagrodą do kasjera gubernjainego. 
Ulica Rymarska Ań 1. Zastrzega się, że nie­
prawy przywłaszczycie! lędzie pociągnięty do 
sądowej odpowiedzialności. 1486

IJrzybłfjkwego psa z obciętemi uSznmi i 
ogonem; można odebrać za zwrotem k r 

sztn, Nowolipie Ań 6. 1462 

Uuknia strojna cróme jedwabna, nowa, za 
Rrubli 50 do sprzedania. Mokotowska 12, 
piieszkania 10. _____ 1489

powodu żałoby, do sprzedania suknia 
[/jedwabna lila, kaftanik aksamitny ną pu­

chu, oraz piękne tnmaki, pod salopę. Wia­
domość: Senatorska 16, róg Bielańskiej w 
Składzie fortepianów Wernera. 1495

Osoba pojedyńcza posiadająca rs. 2,500, 
może mieć w procencie mieszkanie i cało­
dzienne życie. Gwarancja hypoteczna. Adres 

w kiosku naprzeciw domu Roezlera, Kra- 
kowskie-Przedmieście, pod liter. K. W. 1506

U klop mydlarski wraz z dystrybucją i mie- 
ftszkanieni jest do odstąpienia. Wiadomość: 
ulica Nowolipie Aż 4 nowy.__________ 1487

Sklep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
Pańska Ań 63.1479

dldstępuję zaraz kawiarnię z restauracją. 
■ I Ulica Chłodna Ań 48._____________ 1345

ijubii 5j000 kto wypożyczy, na pewną hy- 
^potekę domu, ten oprócz procentu otrzy­
ma posadę rządcy tegoż domu, z pensją rs. 

500 rocznie i mieszkanie. Wiadomość: uliiyi 
Wielka Ań 6, mieszk. Aa 1, od 9 do 11 rano 
J od 4 do 6 po południu. 1318

Jest do sprzedania para chomont angiel­
skich, z pół bronzem żółtym, nowych; "cho­
mont pojedynczy, angielski, czarny, nowy; 

chomont pojedyńczy krakowski, z białym 
bronzem nowy; chomonta używane angiel­
skie, z białym bronzem i czarne parokonne; 
Chomonta robocze krakowskie i ruskie uży­
wane; dwa siodła czarne używane; bryczka 
•.węgierska nowa, (na jednego i parę koni). 
VVszystko za bardzo przystępną cenę.—Tamże 
przyjmują się obstalunki i reperacje. Ulica 
B’a la Ań 6-____________________ 1492
|to sprzedania: zegar bronzowy rokoko, 
||biu\'ko duże staroświeckie z bronzanii i 
i filarkami kryszstałowemi; obrazek na drze­
wie, pn.har z drzewa rzeźbiony, wachlarz z 
perłowej; masy, gładki i różne przedmioty 
drobno z ferwantki. Nowy-Świat Ni 38, mie- 
szhania Ań 11, od godz. 11 rano. 1502

ft o sprzedania za nizką cenę, szuba fu- 
Jtrzana, pffilto syberynowe i inna gardero- 
a męzka noąza, na wzrost średni; biurko 

jesionowe, fotel' wiedefiski. Krochmalna Ań 31, 
jnieszk. 26, na 2-m piętrze, w podwórzu na 
lewo. 1511

l)okój do najęcia. Hoża 10a, mieszkania 10, 
| tamże skrzypce małe za rs. 15. 1507

Iokal z 20 kilku pokoi frontowych, odpo- 
jwiedni na zakład naukowy, do wynajęcia 
od 1-go Lipca r. b. Smolna 17, drugi dom 

od Nowego-Swiatu._____________ 1498_____
■Miesięcznie do odnajęcia zarnz 4 pokoje, 
I?!przedpokój i kuchnia, umeblowanie ele­
ganckie, z wszelkiemi potrzebami Jcredenso- 
womi i kuchennemi, nawet z pościelą. Ulica 
Warecka Aż 7, wiadomość u stróża. 1520 
łiieszkanie skł (dające się z 5-ciu pokoi) 

przedpokoju i kuchni, n.n 1-m piętrze od 
frontu, jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia. 
Ulica Długa Aż 22, wiadomość n stróża. 1464

la są do sprzedania. Uliea Chmielna 
64c. 251


